
Výdaje rozpo tu m sta Chomutova pro rok 

2005

Ekonomika; 

132 002 000 K ; 15%

Financování; 

537 000 K ; 0%
Obchodní organizace,

63 350 000, 7%

P ísp vkové organizace; 

137 461 000 K ; 16%

Správa majetku; 

68 332 000 K ; 8%

Sociální výdaje; 

169 340 000 K ; 20%

Státní správa 

(doprava + ŽP); 

709 000 K ; 0%

Školství; 

61 019 000 K ; 7%

Sport. + zájmové 

organizace;

 12 620 000 K ; 1%
Provoz; 

104 201 000 K ; 12%

M stská policie + JSDH; 

32 441 000 K ; 4%

Investice + opravy; 

79 864 000 K ; 9%

M sto; 

2 797 000 K ; 0%

Informatika; 

10 090 000 K ; 1%

Několik článků v MF Dnes 
z konce listopadu o tom, jak se 
žije na různých místech repub-
liky a Ústeckého kraje, vyvolaly 
na chomutovské radnici rozhoř-
čení. Údaje v tomto deníku uvá-
děné například hovoří o tom, že 
na Chomutovsku je nejšpinavější 
vzduch v kraji. Toto tvrzení je 
dokládáno údajem, že emise 
oxidu siřičitého a dusíku za 
rok činily 59,3 tuny na kilometr 
čtvereční.

 Podle vedoucí odboru ži-
votního prostředí městského 
úřadu Ludmily Rusňákové jde 

o zavádějící hru s čísly. „Článek je 
napsán neodborně. Zavádějící je 
už sám pojem emise, který ozna-
čuje škodlivé látky vypouštěné do 
ovzduší,“ upozorňuje Rusňáková. 
„Je jasné, že vzhledem k počtu 
elektráren v našem regionu bude 
toto číslo vyšší než například na 
Šumavě. Navíc jsou nesmyslně 
sečteny oxidy síry a dusíku, které 
mají naprosto jiné zdroje vzniku 
i odlišné vlastnosti. Kvalita ovzdu-
ší se ale zjišťuje podle souhrnu 
všech hodnot škodlivin, nachá-
zejících se v ovzduší. Materiálu 
v novinách chybí jeden zásadní 

aspekt: komplexnost informa-
cí - vyhodnocení veškerých 
škodlivých složek v souladu 
s platnou legislativou.“

 Další věc, na kterou L. Rus-
ňáková poukazuje, je uváděný 
zdroj údajů, Český statistický 
ústav. Podle zákona o ochraně 
ovzduší je osobou oprávněnou 
podávat informace o úrovni 
znečištění ovzduší právnic-
ká osoba zřízena minister-
stvem životního prostředí. „Tou 
je Český hydrometeorologický 
ústav, jehož údaje jsou pro 
nás směrodatné a závazné. Kdo 
chce znát skutečně seriozní 
údaje o kvalitě ovzduší, najde 
je na internetových stránkách 
ČHMÚ, nikoli na stránkách Mla-
dé fronty.“

Článek rozladil i starost-
ku Chomutova Ivanu Řápko-
vou. „Je velmi snadné napsat 
´Chomutov je nejšpinavější´ 
a dokládat to jakýmisi čísly. 
Je to další příklad, jak nepro-
fesionálně někteří novináři 
pracují s fakty,“ míní starost-
ka a připomíná úsilí, které za 
uplynulé půldruhé desetiletí 
vynaložilo mnoho organizací 
i jednotlivců při zlepšování 
životních podmínek v regionu 
bezohledně devastovaném mi-
nulým režimem. „Spousta od-
vedené práce byla jednoduše 
znevážena několika údaji na-
prosto vytrženými z kontextu. 
Článek v MF Dnes jednoznačně 
poškodil dobrou pověst města 
Chomutov. Zvažujeme, zda se 
nerozhodneme domáhat nápra-
vy soudní cestou.“               (lm) 

Slovo starostky

Nezodpovědná hra s čísly město poškozuje
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Průzkum, který proběhl před 
časem mezi obyvateli chomutov-
ské lokality Nové Spořice ohledně 
jejího případného odtržení od 
Chomutova, vyvolal různé reakce. 
Někteří s touto myšlenkou starosty 
Spořic Josefa Ješetického souhlasi-
li, jiní byli ostře proti, valná část 
oslovených se nevyjádřila vůbec. 

Odtržení Nových Spořic není reálné
Na poslední setkání vedení města 
s občany dorazil jeden z těch, kte-
ří oddělení od Chomutova nechtějí. 
Přinesl s sebou prohlášení, které 
podepsalo 55 lidí obyvatel Nových 
Spořic. Prohlášení vyjadřuje zásad-
ní nesouhlas se záměrem připojit 
lokalitu, v níž žijí, k Novým Spoři-
cím.              (Pokračování na str. 2)

• Poslední setkání občanů s před-
staviteli města je naplánováno na 16. 
prosince od 16.00 hodin na měst-
ském úřadě na Zborovské ulici. 

Příští Chomutovské noviny
vycházejí 

5. ledna 20055. ledna 2005
www.chomutov-mesto.cz 

Zastupitelé schválili na svém listo-
padovém zasedání rozpočet města pro 
rok 2005. Rozpočet je vyrovnaný ve 
výši 874 763 000 Kč. Výdajová finanč-
ní rezerva činí 44 904 000 Kč. Velký 
důraz při jeho sestavování byl kladen 
na investice. Je na ně vyčleněno 30 
milionů korun. „K tomu lze připočíst 
finanční rezervu,“ uvedl ekonom měs-
ta Jan Mareš a ještě připomněl očeká-
vaný zlepšený hospodářský výsledek 

letošního roku. Ten ke konci října 
činil 87,5 milionu korun. Na investiční 
akce tak bude k dispozici 130 až 150 
milionů korun. 

„Návrh rozpočtu byl nejprve pro-
jednáván ve vedení města a násled-
ně několikrát upravován. Zaměřili 
jsme se na hospodaření jednotlivých 
odborů a městských organizací, což 
vedlo ke snižování výdajů,“ vysvětluje 
proces vzniku starostka Ivana Řápko-
vá. „Myslím,že jeho konečná podoba 
je pro rozvoj města velmi příznivá, 
kladli jsme velký důraz na investice. 
Při přípravě investičních akcí vychá-
zíme z podnětů občanů.“ Z pětatřiceti 
přítomných zastupitelů jich zvedlo 
pro rozpočet ruku 24, hlasování se 
zdrželo 11 představitelů opozice.  (lm)

Investiční akce nejméně 
za sto třicet milionů 

Vážení spoluobčané, milí sousedé! 
Zbývá již jen pár dní do chvíle, kdy 
zasedneme ke štědrovečernímu stolu 
a budeme se mezi svými blízkými 
těšit z pocitu radosti a štěstí, který 
přinášejí Vánoce. V těch slavnostních 
chvílích mívají lidé k sobě blíž, jsou 
laskavější ke svým nejbližším, ale 
snad i k ostatním. Rozdáváním dárků 
dávají najevo své city k příbuzným 
a přátelům. Kouzlo Vánoc nespočívá 
ale jen v tom, že se uprostřed rodi-
ny radujeme z toho, co nám „přinesl 
Ježíšek“. V těch dnech můžeme ales-
poň na pár dní vystoupit z onoho ko-
lotoče všedních dnů, který se leckdy 
točí tak bláznivě rychle. Je dobré se 
jednou v roce zastavit a rozhlédnout 
se kolem sebe. Uvědomit si, že okolo 
nás žijí lidé, a každý má své starosti, 
problémy, ale třeba i radosti i lásky. 
Že člověk nežije sám, jen ve svém 
bytě, své ulici, svém městě. Proto 
jsme i my přichystali překvapení. 
Sváteční vydání našich novin tak 
přišlo do poštovních schránek nejen 
v Chomutově, ale i ve všech soused-
ních obcích. A nejen na občany Cho-
mutova, ale i na naše sousedy čeká 
uvnitř listu malý dárek. Věřím, že 
tak aspoň střípkem přispějeme do té 
kouzelné mozaiky nazývané Vánoce. 

 Přeji vám, aby vaše Vánoce byly 
klidné, štědré a naplněné láskou. 
A nám všem přeji mír v srdcích.         
                                     Vaše Ivana Řápková

P íjmy rozpo tu m sta Chomutova pro rok 

2005

Da ové p íjmy, 
456 004 000 K ,

52%

Financování, 
80 703 000 K , 9%

Neda ové p íjmy, 
49 650 000 K ,

 6%

Kapitálové p íjmy, 
28 350 000 K ,

3% P ijaté dotace, 
260 056 000 K ,

30%

Zastupitelé se shodli na tom, že 
není nutné dávat oficiální název 
umělé vodní ploše před bývalým 
kinem Evropa na sídlišti Březe-
necká. Občanské sdružení Kupro-
spěchu, které se na ně obrátilo 
s prosbou, aby vybrali jeden ze šes-
ti názvů vytipovaných od zdejších 
obyvatel, si tedy musí vodní nádrž 
pojmenovat samo. „Víc nás zajímá 
zdejší pořádek kolem než název. Ať 
ji lidé pojmenují podle svého uvá-
žení a název se pak časem udrží 
v jejich povědomí,“ vyjádřil se za-
stupitel Jiří Roth.                           (mile) 

Název nádrže nevybrali

• Ve dnech 20. až 30. prosince nebude zajištěna činnost Odboru 
živnostenského úřadu a Odboru životního prostředí Městského úřadu 
Chomutov z důvodu stěhování uvedených odborů na Husovo náměstí. 
Stavební úřad bude do konce roku v provozu ve svém dosavadním síd-
le na Palackého ulici. Podle předpokladů by měl omezit činnost v lednu 
příštího roku. Podrobnosti budou včas upřesněny.

Lidé proplétající se mezi stánky, 
vůně koření a svařeného vína, vět-
vičky jmelí, živý betlém přímo na 
náměstí a okružní jízda vláčkem 
navodily tu správnou atmosféru 
chomutovských vánočních trhů. 
Jejich neodmyslitelnou součástí je 
zdobení vánočních stromečků dětmi 
z mateřských školek před městskou 
věží. Díky nápaditosti a zručnosti 
dětí a učitelek jsou na stromcích pře-
vážně přírodní ozdoby, které mohou 
kolemjdoucí inspirovat k tomu, co si 
letos pověsí na stromeček, jestliže 
je omrzí klasické skleněné ozdoby. 
Tradice trhů sahá až do středověku, 
kdy řemeslníci, pekaři a perníkáři 
nabízeli zboží pod širým nebem. Vá-
noční tradice Krušnohoří proto letos 
připomene nový adventní kalendář. 
Na snímku děti obdivují živý betlém 
- zvířátka z Podkrušnohorského zoo-
parku.                            (text a foto: mile) 

Každý, kdo zavítá na vánoční trhy 
na náměstí, si může zazvonit na 
zvoničku pro štěstí. Tento rituál si 
nenechal ujít ani pan Miloslav Lemon 
z Chomutova. „Jmenuji se Lemon, ale 
jako citron kyselý nejsem. Náladu 
mám dobrou a přeji si jen to zdravíč-
ko,“ usmíval se pod zvoničkou. (mile)

č. 22
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(Dokončení ze str. 1)
 Rovněž se ohrazuje proti vý-

sledkům průzkum a zpochybňuje 
jeho nezávislost. Jeho signatáři 
upozorňují, že zastupitelstvo obce 
Spořice nemá žádný mandát k pro-
vádění jakýchkoli kroků vedoucích 
ke spojení. „Bylo by nanejvýš zají-
mavé zjistit, k jakým výsledkům by 
došel průzkum, kdyby jej provádě-
lo například město Chomutov nebo 
nějaká nezávislá strana. Oddělení 
od Chomutova nechceme a odmí-

Odtržení Nových Spořic není reálné
táme být nástrojem pana Ješetické-
ho,“ uvádí se v závěru prohlášení.

K problému se vyjádřil jeden 
z městských právníků, Mgr. Michal 
Smek. Jak uvedl, podle ustanovení 
§ 26 zákona č. 128/2000 Sbírky, 
o obcích, změny hranic obcí, při 
nichž nedochází ke sloučení obcí, při-
pojení obce nebo oddělení části obce, 
se uskutečňují na základě dohody zú-
častněných obcí. To znamená v tomto 
případě Chomutova a Spořic. 

Starostka města Chomutova Ivana 
Řápková ovšem dala jasně najevo, 
že dosažení podobné dohody není 
pravděpodobné. „Kdybychom vyšli 
vstříc těmto ambicím, přiblížil by 
se počet obyvatel opět k hranici 
padesáti tisíc. Pokud bychom se 
dostali pod ní, znamenalo by to 
pro město mnohamilionové snížení 
příjmů ze státního rozpočtu. Na to 
by doplatili všichni Chomutováci 
a to pochopitelně nepřipustíme,“ 
prohlásila rozhodně starostka Řáp-
ková.                                                  (lm)

Minimálně pět let jízdy nebo 250 
tisíc kilometrů bez nehody bylo 
podmínkou, aby se mohli řidiči 
dopravního podniku přihlásit do 
soutěže „Jezdím bez nehody.“ Tu 
pro ně připravil dopravní podnik ve 
spolupráci s městským úřadem, kte-
rý věnoval řidičům hodnotné ceny. 
„Navazujeme tak na práci, kterou 
dříve dělal okresní úřad. Vedle velké-
ho množství nehod v dnešní době je 
naopak chvályhodné, že jsou tu lidé, 
kteří jezdí bezpečně, a jsou to navíc 
řidiči MHD, s nimiž cestuje denně 
velké množství lidí,“ nešetřil chválou 
vedoucí odboru dopravy Bedřich Ra-
thouský. V soutěži se totiž hodnotilo 
celkem sedm stupňů a ten nejvyšší 
předpokládal ujetí 1 750 000 km bez 
nehody. Toto ocenění si odnesl řidič 
Horst Vojáček. Na snímku zprava 
František Brož a Miroslav Knop, oba 
dosáhli 5. stupně ocenění - mají na-
jeto 1 250 000 km bez nehody za 
bezmála pětadvacet let.                 (mile) 
 

Ti nejlepší jezdí více než 30 let bez nehody

• Dopravní podnik se omlouvá Dopravní podnik se omlouvá 
cestujícím cestujícím za zveřejnění  zastávky 
Březenecká I (směr Písečná) v nově 
vydaných jízdních řádech MHD 
platných od 12. 12. 2004. Tuto 
zastávku nebudeme od platnosti 
nových jízdních řádů obsluhovat 
z technických a legislativních důvo-
dů. Na jejím zprovoznění budeme 
nadále pracovat. Dopravní podnik 
žádá cestující, aby toto pochybení 
nepřenášeli na řidiče.               (matu)

První dva prosincové dny trávilo 
asi šedesát studentů a pedagogů ze 
středních škol jižní části Ústeckého 
kraje v Bruselu na pozvání místo-
předsedy Evropského parlamentu 
M. Ouzkého. Mezi těmito studenty 
bylo i osm z Chomutovského soukro-
mého gymnázia a čtyři ze státního 
Gymnázia v Chomutově. První den 
v Bruselu strávili studenti v Ev-
ropském parlamentu, kde nejprve 
vyslechli přednášku o fungování 

parlamentu a potom se setkali s čes-
kými europoslanci M. Cabrnochem 
a H. Fajmonem. Studenti se zajímali 
o to, jak parlament funguje, o čem 
vlastně poslanci jednají a jak se 
jim daří se zapojit do práce euro-
parlamentu. Se svými zkušenostmi 
s řízením plenárních jednání parla-
mentu se studentům svěřil také jeho 
místopředseda M. Ouzký. Po prohlídce 
parlamentu a obědu v parlamentní 
jídelně měli studenti celé odpoledne 

na to, aby poznávali krásy Bruselu 
nebo ochutnali pověstnou belgickou 
čokoládu. Pro všechny účastníky zá-
jezdu bylo příjemným zakončením 
dne setkání s našimi europoslanci 
za ODS při slavnostní večeři v hotelu 
Crown Plaza. Druhý den navštívili stu-
denti jednu z budov Evropské komise, 
kde vyslechli v angličtině přednášku 
o principech fungování Evropské unie 
a poté navštívili ještě tzv. Pražský 
dům, kde je jeho šéf J. Koukal sezná-
mil s tím, jak vlastně toto reprezen-
tativní zastoupení našeho hlavního 
města v Bruselu funguje. Studenti si 
prohlédli i dvě výstavy, které právě 
v Pražském domě probíhají. Odpoled-
ne věnovali poslední krátké prohlídce 
historického Bruselu a pak už plni do-
jmů vyrazili k domovu. Pro studenty 
obou gymnázií byla zajímavá nejen 
možnost vidět na vlastní oči instituce, 
které znali zatím jen z televizního 
zpravodajství, ale především poznání, 
že Evropská unie je sice na první po-
hled možná trochu těžkopádným kolo-
sem, ale současně i institucí, ve které 
se může uplatnit každý bez ohledu na 
velikost svého národa. Otevřené dveře 
mají ti schopní a jazykově vybavení. 
Možná, že někteří ze studentů, kteří si do 
lavic Evropského parlamentu sedli zatím 
jen zkušebně, sem za pár let zamíří jako 
naši noví a sebevědomí poslanci.   (pama)

Chomutovští gymnazisté v Evropském parlamentu

Aktuální informace o Technických 
službách města Chomutova si může-
te zjistit nyní i na nových interneto-
vých stránkách této organizace, a to 
na adrese: www.tsmch.cz

Na stránkách najdete nejen in-
formace o jednotlivých střediscích 
a jimi nabízených službách, ale 
nebudou chybět ani informace 
o volných pracovních místech či 
kontakty na příslušné osoby. Také 
tu najdete aktuální informace o 
plánu zimní údržby a o vánočních 
trzích na náměstí 1. máje. „Inter-
netové stránky budou postupně 
doplňovány informacemi v jednotli-
vých sekcích, některé z nich nejsou 
prozatím ještě dostupné. Jejich 
prostřednictvím například v do-

hledné době zjistíte, jaké služby lze 
prostřednictvím technických služeb 
objednat a kolik za ně zaplatíte,“ 
prohlásil ředitel technických služeb 
Zbyněk Koblížek, který se domnívá, 
že  předávání informací touto for-
mou občanům našeho města je ne-
zbytné. „Doposud naše organizace 
žádné stránky neměla, občany jsme 
informovali jen prostřednictvím 
novin. Výhodou stránek bezesporu 
je, že lze na jednotlivé informace 
reagovat v diskusním fóru,“ dodal 
Koblížek.  Stránky jsou propojeny 
odkazy na městský úřad. V součas-
né době se připravují internetové 
stránky Kamencového jezera, které 
budou zprovozněny do zahájení 
letní sezony.                                (mile) 

Technické služby mají internetové stránky 

Za svoz odpadu zaplatí oby-
vatelé Chomutova v příštím roce 
422 korun. Je to o osmnáct korun 
více než vloni.  Čisté náklady 
na provoz systému nakládání 
s komunálním odpadem činí 
26 093 241, 15 korun, což odpo-
vídá částce 421,26 korun na jed-
noho poplatníka. Tato částka se 
skládá z nákladů obce na provoz 
systému nakládání s komunálním 
odpadem (skládkovné, třídění, 
černé skládky + náklady obce na 
výběr poplatku) ve výši 250 ko-
run a z nákladů na sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu 
ve výši 171,26 korun. „Navýšení 
částky je způsobeno nejen navý-
šením DPH z pěti na devatenáct 
procent, ale i zvýšením sazby za 
uložení jedné tuny komunálního 
odpadu na skládce z dvou set 
na tři sta  korun. To se proje-
vilo v konečné ceně za uložení 
jedné tuny odpadu, kterou účtují 

technickým službám provozo-
vatelé skládek,“ vysvětlil zdra-
žení ekonom města Jan Mareš. 
Jelikož je cena  součástí obecně 
závazné vyhlášky o místním po-
platku za odpad, budou se k ní 
v prosinci vyjadřovat zastupitelé. 

„Přesto stále patříme k nejlev-
nějším městům v kraji,“ vyjádřil 
se místostarosta Jan Řehák. Jak 
doplnila starosta Ivana Řápková, 
město navíc dotuje svoz odpadu 

Cena za odpad se navýší o osmnáct korun 
Bydlení v Chomutově chtějí 

lidem ze čtyřiadvaceti soused-
ních obcí nabídnout radní města. 
Schválili proto změnu pravidel pro 
pronajímání bytů v majetku města 
a doporučili zastupitelům schválit 
změnu zásad pro prodej domů 
v majetku města. Důvodem je fakt, 
že na Chomutovsku jsou obce, 
které nemusí mít vždy k dispozici 
pro své občany dostatečný bytový 
fond. Rozhodnutí radních se týká 
veškerých obcí ve správním obvo-
du obce s rozšířenou působností.

„Doposud jednou z podmínek 
získání bytu bylo, že uchazeč musí 
minimálně půl roku pracovat nebo 
bydlet v Chomutově. Zaznamenali 
jsme ale už několik žádostí o po-
volení výjimky, jedná se  většinou 

o lidi, kteří kdysi v Chomutově byd-
leli, pak se odstěhovali do některé 
okolní vesnice, ale jejich dospělé 
děti by se dnes do města rády 
vrátily,“ uvedla příklad starostka 
Ivana Řápková. Na základě změny 
pravidel pro pronajímání bytů by 
si tak mohli přespolní zažádat 
o byt v Chomutově několika způ-
soby. Buď se zúčastní výběrového 
řízení takzvanou obálkovou me-
todou a byt získají do nájmu za 
nejvyšší nabídnuté nájemné, nebo 
výběrového řízení na byt v domě, 
jehož vlastníkem je Společenství 
vlastníků bytových jednotek. Před-
nost budou mít pochopitelně ti 
lidé, kteří mají o byt již zažádáno. 
Byt v Chomutově lze rovněž získat 
na opravu svépomocí.              (mile)

Nabídnou bydlení lidem z okolních obcí

Ve velké konkurenci pětadvaceti 
států z celého světa se taneční 
škola Stardance Milady Zelenkové 
umístila na nedávném mistrovství 
světa v show dance v německé 
Riese na krásném třetím místě 
a stanula tak na stupni vítězů vedle 
slovinské a japonské výpravy. Česká 
republika si tak poprvé v historii 
u této náročné disciplíny, ve které 
doposud dominovali Italové, Slovin-
ci a Američané, zajistila umístění 
a to díky dětské kategorii. Dese-
tiletá děvčata zazářila ve skladbě 
Passa de Mexico v podání choreo-
grafky Jany Zelenkové. Za vzornou 
reprezentaci naší republiky jim 
přišli osobně poděkovat zástupci 
Českomoravské taneční organizace. 
Také město Chomutov, které taneč-
ní škole přispělo na dopravu, si 
váží tohoto ocenění a pozvalo děti 
ke slavnostnímu zápisu do pamětní 
knihy města Chomutova.          (mile) 

Stardance přivezla z mistrovství světa medaile

Květnová novela zákona o dani 
z přidané hodnoty přinesla zdraže-
ní výdajů města na stavební práce 
a s tím i zdražení investic a údržby 
majetku města. Ve snížené sazbě 
daně totiž zůstaly pouze stavební 
práce související s bydlením, niko-
liv však již související s občanskou 
vybaveností. To znamená, že bytová 
výstavba je na přechodnou dobu 
zatížena 5 % sazbou daně, avšak 
například přístupové cesty, dětská 
hřiště a podobné práce již sazbou 
základní. „V praxi tedy město za 
stejný objem investičních prostředků 
udělá o pětinu investičních akcí méně 
než v roce předcházejícím,“ uvádí 
konkrétní dopad změny vedoucí od-
boru ekonomiky MěÚ Chomutov Jan 
Mareš a připomíná, že ačkoli vláda 
v posledních letech prosazuje pro-
gram regenerace panelových síd-
lišť, jsou všechny práce související 
s tímto programem zatíženy sazbou 
19 %. „Navíc vládní programy poně-
kud pokulhávají a město tedy rege-
neruje panelová sídliště z prostředků, 
které ušetří na svém provozu.“

 Z poměrně značných výdajů vy-
nakládaných na obnovu a rozšíření 
majetku města, které každoročně 
převyšují desetinu městského rozpoč-
tu a jsou ve srovnání s jinými obcemi 
vysoké, musí obec ze své pokladny 

z každé tisícikoruny odvést téměř dvě 
stě korun státu. Paradoxem zůstává, 
že po zvýšení sazby daně z přidané 
hodnoty, kdy vláda slibovala nárůst 
příjmů z této daně, se tato skutečnost 
vůbec neprojevila v rozpočtu města. 
Jedná se totiž o sdílenou daň a část 
jejího výnosu je obcím vracena jako 
daňový příjem. Bohužel po zvýšení 
sazby je její plnění o 6 % nižší než 
před změnou zákona, což představu-
je ztrátu plných 9 mil. Kč.

„Snažíme se hospodařit co nejlépe, 
a to nejen jako městský úřad, týká se 
to i městských organizací,“ vyjádřila 
se k této situaci Ivana Řápková, cho-
mutovská starostka. „Ušetřené peníze 
pak využíváme na budování města, 
na investiční akce - komunikace, 
chodníky, parkoviště a podobně. 
Bohužel čím víc investičních akcí 
realizujeme, tím víc peněz státu od-
vedeme. Mají snad být obce, které se 
snaží hospodařit co nejlépe, za to od 
státu trestány?“                          (jmš, lm)

Za dobré hospodaření trest?

• Výbor pro národnostní menšiny Výbor pro národnostní menšiny 
pořádá 8. ledna 2005 od 15.00 ho-pořádá 8. ledna 2005 od 15.00 ho-
din Novoroční turnaj v kuželkách. din Novoroční turnaj v kuželkách. 
Tříčlenná družstva lze zaregistrovat 
u A. Jelínkové, tel. 474 637 221 do 
31. prosince letošního roku nebo pří-
mo v den konání akce v areálu Golf 
klubu na Kamencovém jezeře. 

za každého občana částkou 109 
korun. „Za tři roky, co poplatek 
vybírá, mu dluží lidé 9,5 milionu 
korun. Pohledávkami se bude od 
nynějška zabývat vymahačská 
firma,“ zmínila se starostka.          
                                                     (mile)

Po p l atek z a od pady 2005

42 2 , - Kč
( splat nost : 211 , - Kč k 31 . 3 . ; 211 , - Kč k 30. 9. )

Studenti soukromého gymnázia M. Šlenc a H. Pitterlingová „zasedají“ 
v Evropském parlamentu v Bruselu.
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Město Chomutov z a s t o u p e n é  O d b o r e m  s p r á v y  m a j e t k u  m ě s t a
n a b í z í ,  v  s o u l a d u  s  u s n e s e n í m  Z a s t u p i t e l s t va  m ě s t a  C h o m u t ov  č .  6 9 / 0 4 ,  

k  o d ko u p e n í  n á s l e d u j í c í  by t ové  j e d n ot k y,  k t e r é  j s o u  n a b í z e ny  s  n á j e m n í ke m :
po ř. č . u l i ce č p č. b . ve l i kost v y vo l ávac í ce na (v Kč ) ce na poze m ku

1 J i rkovs ká 50 08 8 1 + 3 42 271 1 0 02

2 J i rkovs ká 5020 2 1 1 + 2 3 4 11 5 79 9

3 B o rová 514 3 1 0 1 + 3 3 4 371 1 1 28

4 B o rová 514 3 17 1 + 2 27 240 9 6 6

5 B o rová 51 61 11 1 + 2 32 228 1 508

6 B o rová 51 62 3 1 + 3 42 70 6 1 88 4

7 Zah rad n í 51 69 3 1 + 3 3 5 4 56 1 4 41

8 Za h rad n í 51 69 1 6 1 + 2 3 5 3 51 1 4 3 8

9 Zah rad n í 5170 8 1 + 2 28 41 8 1 225

1 0 Zah rad n í 5171 20 1 + 2 28 41 8 1 225

11 Zah rad n í 51 82 11 1 +1 1 8 94 5 91 6

1 2 Zah rad n í 51 82 14 1 +1 1 8 94 5 91 6

1 3 Zah rad n í 51 9 5 5 1 +1 1 9 263 5 3 6

14 Zah rad n í 51 9 5 14 1 +1 1 9 9 51 5 4 3

1 5 Zah rad n í 51 9 6 5 1 + 2 28 04 8 62 1

1 6 Zah rad n í 51 9 6 9 1 + 2 3 5 24 5 691

17 Zah rad n í 51 9 6 11 1 + 2 28 04 8 62 1

1 8 Zah rad n í 51 97 2 1 + 3 4 3 1 8 3 1 081

1 9 Zah rad n í 51 97 7 1 + 2 32 228 89 5

20 Zah rad n í 51 97 9 1 + 2 32 228 89 5

2 1 Zah rad n í 51 97 1 0 1 + 3 4 3 1 8 3 1 081

22 Zah rad n í 51 98 1 6 1 + 3 3 4 3 4 5 931

23 S kal ková 51 9 9 11 1 +1 1 8 94 5 976

24 S kal ková 52 1 6 1 0 1 + 2 3 4 398 1 24 3

25 S kal ková 52 1 6 11 1 +1 1 9 1 04 8 46

26 S kal ková 52 1 6 1 5 1 + 3 42 70 6 1 4 58

27 Pod B ř ízam i 5240 3 1 + 3 42 81 2 1 51 8

28 Výl etn í 5258 4 1 + 3 40 272 1 4 5 4

2 9 Kam e n ný vrc h 5273 2 1 +1 2 1 11 5 807

3 0 Kam e n ný vrc h 5273 20 1 +1 2 1 11 5 807

By t y j so u nab íze ny fo rm o u v ýbě rové ho ř íze n í – „o bál kovo u m etodo u“,  kte ré p ro b í há ve dvo u ko l ec h . D o p r vn í ho ko l a se m o ho u p ř i h lás it 
po uze v l astn íc i by tov ýc h j ed note k ze s po l eče n st ví v l astn í ků , ve kte ré m se nab íze ná by tová j ed notka nac há zí .  D o d ru h é ho ko l a se m o h o u 
p ř i h l ás it ostatn í záj e mc i .  V o bo u p ř í pad ec h se m o ho u p ř i h l ás it po uze t i ,  kte ř í  n e m aj í  žád n é n es p l n ě n é záva zky vůč i m ěstu . Záj e m ce be re na 
vědo m í , že j ed n í m z hod not íc íc h kr i té r i í  j e i  m í sto byd l i ště, p ř í p . p racovi ště.
Záj e mce o by tovo u j ed notku zaš l e svo u nab í d ku na ad res u :  M ěsto C h o m utov, O d bo r s p ráv y ma j etku m ěsta - DČ, Zbo rovs ká 4602 , 
4 30 28 C H O M UTOV, n e bo od evzd á v pod ate l n ě M ěÚ C h o m utov, Zbo rovs ká 4602 , C h o m utov.
N a b í d ka b u d e p řed l ože na fo rm o u v yp l n ě n é h o t i s ko p i s u , kte r ý s i lze v yzved n o ut n a M ěÚ C h o m utov, č i v y t i s kn o ut z we bov ýc h strá -
n e k M ěÚ C h o m utov - w w w.c h o m utov- m esto.cz .
Obálka bude označena : VŘ – I . kolo ( nebo I I . kolo) , číslo popisné/číslo bytu, na který zájemce posí lá nabídku, adresa Město Chomutov, 
Odbor správy majetku města - DČ, Zborovská 4602 , Chomutov. Obálka, která nebude obsahovat stanovené náležitosti , bude vyřazena z VŘ.
N ab í d ky b u do u p ř i j í m ány n ej pozd ěj i  d o 04 . 01 . 2005 , 11 .00 h od i n ,  pozd ěj š í nab í d ky n e b u do u akce ptovány. Výbě r z nab í d e k b u d e p roved e n 
v ýbě rovo u ko m i s í ,  stanove no u Rado u m ěsta C ho m utov.
B l ižš í i nfo rm ace podaj í  p racovn i ce Od bo ru s p ráv y m aj etku m ěsta M ěÚ C ho m utov, Zbo rovs ká 46 02 , I I .  posc hod í ,  č .dv. 23 3 -23 4A , te l efo n 474 
6 37 2 0 8 ; 474 6 37 2 62 .



Čtrnáct výstav o Vánocích v cho-
mutovském oblastním muzeu 
připomněla jejím návštěvníkům 
historička Eva Šamšulová ve své 
nové publikaci s názvem Betlém-
ská kronika. Poprvé ji představila 
veřejnosti na jubilejní patnácté 
výstavě jednasedmdesáti nejrozlič-
nějších betlémů. Slavnostního křtu 
se zúčastnil prezident Českého 
sdružení přátel betlémů Vladimír 
Vaclík spolu s vedoucí odboru škol-
ství a kultury Dagmar Mikovcovou 
a ředitelem Komerční banky Petre 
Tichým. Publikace na šestašedesáti 
stranách popisuje, odkud a od ja-
kých autorů se v daném roce bet-
lémy na výstavu podařilo sehnat. 
Kniha je doplněna fotodokumentací 
Hugo Sedláčka. Najdete v ní dokon-
ce i dva recepty - Na černýho kubu 
výtvarnice Marie Svobodové a na 
medové perníčky Marie Vytlačilové, 
jejichž dobroty vánoční výstavu 
vždy zpestří. Dnes už si málokdo 
z Chomutováků dovede představit, 
že by se Vánoce obešly bez této 
výstavy. Málokdo si však také do-
káže představit, co příprava takové 
výstavy obnáší. Od roku 1990 se 
o shánění a zapůjčení betlémů 
stará kromě Evy Šamšulové vý-
tvarnice Ivana Loudová. Právě ony 
vždy určují, jakým směrem se bude 
výstava ubírat a jak bude vypadat. 
Jak zmínil ředitel muzea Jiří Děd 
výstižně, obě ženy mají zlaté ruce 
a jemné oko pro ten správný výběr 
exponátů. „Kdybychom ale neměli 

tato překrásná řezbářská i ostatní 
díla, těžko by se nám podařilo vý-
stavu takto uspořádat,“ reagovala 
skromně Ivana Loudová.

Podle slov prezidenta Českého 
sdružení přátel betlémů Vladimí-
ra Vaclíka, který se právě vrátil 
z mezinárodního kongresu, je zdej-

ší výstava zajímavá především tím, 
že je zde velmi citlivě skloubena 
historie se současností a přesto je 
každým rokem zcela odlišná. „Je 
krásné, že má od nynějška i svůj 
katalog, protože bez něj to není 
ono. Výstava pak skončí a za dva 
měsíce lidé nevědí, co všechno 
zde viděli,“ pochvaloval si Vaclík 
a uvedl zároveň, že by nebylo mar-
né příště udělat průřez betlémským 
řezbářstvím na české a německé 
straně Krušnhoří. „Když v cizině 
viděli české betlémy, byli velice 
překvapeni uměním našich řezbářů. 
Kdyby se tedy podařila konfrontace 
betlémářského Krušnohoří na obou 
stranách, bylo by to pěkné,“ dodal 
odborník na betlémy.                             

Atmosféru Vánoc si letos přišla 
na vernisáž výstavy vychutnat více 
než stovka lidí. Tradičně největší 
zájem budil mechanický betlém 
řezbáře Josefa Fialy z Chomutova, 
který má 383 figurek. Také nový 
kočičkový betlém Pavlíny Tumsové 
z Jirkova, orientální betlém Jiří-
ho Žilky z Mostu či betlémy dětí 
ze škol a školek sklidily velký 
úspěch.                                          (mile)

Předchozích 14 výstav betlémů připomněla historička Eva Šamšulová 
(uprostřed) v publikaci, kterou na zahajovací vernisáži pokřtil Vladimír 
Vaclík, prezident Českého svazu betlémářů (na snímku vlevo). Kniha je 
doplněna fotorafiemi Hugo Sedláčka (vpravo).                                 (foto: mile)

Výstavu si můžete prohlédnout až do 6. ledna 2005, otevřena bude 
od úterka do pátku od 9 do 17 hodin, v sobotu od 9 do 15 hodin. 
V neděli a o svátcích můžete na ni zavítat od 13 do 17 hodin, na 
Štědrý den od 9 do 13 hodin. Vzhledem k velkému zájmu o výstavu 
je lepší, když si hromadné skupinky či školy domluví návštěvu pře-
dem na telefonním čísle 474 651 570.

Betlémskou kroniku pokřtili na jubilejní výstavě

Je pár dnů do Vánoc a venku je 
hezky nachumeleno. Všichni začínají 
být v povznesené náladě, výklady 
obchodů jsou vyšperkovány vánoční-
mi ozdobami a potenciálními dárky, 
z reproduktorů všech rozhlasových 
stanic se linou vánoční melodie. 
Brouzdám ulicemi a závidím všem 
těm smějícím se dětem i dospělým, 
které potkávám. Já se na Vánoce 
netěším. Pro mě jsou Vánoce nej-
smutnější svátky v roce. Moc bych si 
přála mít taky radost z Vánoc, z toho, 
že můžu strávit pár dní s těma, kdo 
mě mají radi, kdo mi rozumí, komu 
na mě záleží, s kým se můžu smát 
a těšit z dárků. Já Vánoce strávím 
.......... s rodiči. 

Kéž by strávit Vánoce s rodiči 
znamenalo být s lidmi, kteří mě mají 
rádi, kteří mi rozumí... 

Nepopírám, že mě patrně mají 
nějak rádi, jsem přece jejich dítě. Ale 
nikdy mi to nedali najevo. 

A já bych tak potřebovala slyšet, že 
mě má někdo rád, že na mě někomu 
záleží..., ale tohle od nich jistě neu-
slyším. Copak jsem tak nevyvedené 
dítě, že si to nezasloužím? Nepiju, 
nekouřím, nefetuju... Tak co mám 
ještě udělat, aby si mě všimli? Aby 
se ke mě přestali chovat jako k levné 
pracovní síle? Nevím, nikdy jsem na 
to nepřišla a asi ani nepřijdu. Nechci 
prožít stejné Vánoce jako vloni. To 
jsem pod stromečkem nenašla ani je-
den dárek. Když jsem tam tak seděla 
a jako jediná nedržela v ruce žádný 
balíček, chtěla jsem se propadnout 
pod zem. Někam hodně hluboko... 
A za chvíli jsou tu další Vánoce... Dár-
ky už mám nakoupeny. Chybí mi jen 
jeden jediný - pro mě. Nevím, co bych 
si měla nadělit, abych z toho dárku 
mohla mít stejnou radost, jakou snad 
budou mít ostatní z těch, co ode mě 
dostanou... 

Právě jsem se dostala na místo, 
které v zimě nemám moc v lásce. 
Jsou to schody, které bohužel musí 
denně zdolávat spousta lidí, ale které 
jsou i přesto velmi špatně udržované. 
Jeden, druhý... patnáctý... dvacátý..., 
uf, jsem dole. Už jen kousek a budu 
na nádraží. Najednou mou pozornost 
upoutala zvláštní scéna. Ke schodům 
se blížila stařenka - v jedné ruce hůl 
a tašku, v druhé obrovskou (a evi-
dentně dosti těžkou) krabici. Drob-
nými krůčky se šinula ke schodišti 
a na jeho úpatí zůstala bezradně stát. 
Chvilku jsem bojovala s ostychem 
a strachem z možného odmítnutí, ale 
jen chvilku. Opatrně jsem znovu vy-
stoupala schody, pozdravila a nabídla 
staré paní pomoc. Na její pohled do 
smrti nezapomenu. Dívala se na mě 

dojetím uslzenýma očima - před tím 
tak šedýma a bez života - a teď pl-
nýma díků, že jsem si připadala, jako 
bych právě spasila svět. 

Potom mi beze slova podala krabici 
a tašku, chytila se mě za paži a obě 
jsme pomalinku, ale úspěšně, zdolaly 
nebezpečné schody a aniž bychom 
se jakkoli domluvily, pokračovaly 
jsme dál ulicí. Po pár minutách jsme 
dorazily před domeček omšelý, stejně 
jako ta stařenka. Položila jsem náklad 
na zápraží a chystala se rozloučit. 
Stařenka mi pevně stiskla obě ruce, 
pak mě na ně rychle políbila, jako 
by se bála, že uhnu a udělala mi 
křížek na čelo. 

Neřekla ani jediné slovo. 
Nedala mi žádnou věc. 
Ale stejně mi dala nejkrásnější dá-

rek, jaký jsem kdy dostala ...                 
                                            (autor neznámý)

Vánoční příběh k zamyšlení

Klasické skleněné vánoční ozdoby 
na vánočním stromečku dětí z dět-
ského domova, které bydlí a učí se 
žít jako rodina ve cvičném bytě na 
Kamenné, letos rozhodně nenajde-
te. Chtěly si totiž vyzkoušet něco 
nového, a tak se pustily do pečení 
perníčků. Přesto, že je v dnešní době 
perníkářské umění téměř zapomenu-
to a perníčky si většina z nás ku-
puje jen příležitostně na vánočních 
a velikonočních výstavách, děti se 
do pečení pustily opravdu s chutí. 
Vůně perníku, medu i marcipánu se 
linula po celém bytě. „Bydlíme tu 
spolu třetím rokem, ale teprve letos 
jsme si vyzkoušeli perníkové těsto, 
možná především proto, že tu máme 
vychovatelku, která tomu skutečně 
rozumí,“ vyjádřil se Koloman Horňák 
a prozradil, že i zdejší kluci se s elá-
nem zapojili do předvánočních prací. 
„Dokonce mě to i bavilo, ale nevěděl 
jsem, že zpracovat perníkové těsto 
tak, aby bylo hladké, je taková fuška. 
Ale je dobře, že i kluci se takové věci 
učí do života, pak budeme mít ales-
poň na co vzpomínat a můžeme tyto 
zkušenosti předat i svým dětem,“ 
vyprávěl dvacetiletý Koloman.

Při pečení každý uplatnil svou 
fantazii. „Dbali jsme na to, aby byly 
perníčky spíš tenčí a voněly, proto 
jsme koření umleli na ručním mlýn-
ku. Také jsem dětem vysvětlovala, že 
musí těsto nechat uležet nejméně tři 
dny, sáčky na polevu jsme si udělali 
vlastnoručně z pergamenu, aby byl 
vzorek na perníčku co nejslabší,“ vy-

právěla vychovatelka Jana Ehertová, 
která se pečením perníčků zabývá 
bezmála 10 let.

„Dočetli jsme se někde, že nejlepší 
perníkové těsto je takové, které se 
zadělá při narození dcery a peče se 
z něj až při její svatbě. To naše tak 

dlouho zaručeně nevydrží, ujídali 
jsme ho, už když jsme jej pekli. Bylo 
totiž strašně dobré,“ prozradil šest-
náctiletý Eda Rigo.                           (mile)

Perníkářské umění je v dnešní době téměř zapomenuto

Sladké perníčky provoněly celý domov

Šest dětí z Dětského domova v Chomutově ve věku od 16 do 20 let se učí 
spolu žít v takzvaném cvičném bytě na Kamenné. Tu správnou vánoční 
atmosféru si navodily tím, že se pustily do pečení vánočních perníčků. 
Na snímku zleva Eda Rigo, Bětka Krikalová, vychovatelka Jana Ehertová, 
Koloman Horňák a Martin Holubec.                                                      (foto: mile)

Všem, kdo chtějí vyzkoušet perní-Všem, kdo chtějí vyzkoušet perní-
kové těsto, nabízejí děti z dětské-kové těsto, nabízejí děti z dětské-
ho domova tento recept: ho domova tento recept: 
Těsto: 1 kg hladké mouky, 6 vajec, 
30 dkg prosátého moučkového 
cukru, 20 dkg tekutého medu, 10 
dkg tekuté Hery, 2 lžičky koření 
- fenykl, badián, anýz, skořice, 
hřebíček (umlít)
2 dkg jedlé sody, 3 lžíce kakaa.
Těsto nechat uležet minimálně 24 
hodin, poté vyválet, vykrajovat, 
péct 5 až 7 minut. Ihned po upeče-
ní potřít vejcem (1 celé vejce, lžíce 
vody, bikava - rozpustná káva)
Poleva: 1 bílek, 14 dkg moučko-
vého prosátého cukru, 1 lžička 
solamylu, citronová štáva (raději 
z čerstvého citronu)
Ušlehat, poleva se nesmí trhat, 
možno přidat citrónovou šťávu.

Provoz MHD ve dnech 24. a 31. 
12. 2004 bude ukončen v 18.30 
hodin. Na Štědrý den 24. 12. bude 
po 18.30 hodině zajišťovat provoz 
mezi Chomutovem a Jirkovem lin-
ka č.11.

Odjezdy: Chomutov hl. vlak. 
nádr. - 20.00 a 22.00 hodin, Jirkov 
aut. nádr. - 21.00 a 23.00 hodin. 

Tato linka bude zajišťovat provoz 
také na Silvestra, kdy začne jezdit 
po 18.30 hodině a zajistí provoz 
mezi Chomutovem a Jirkovem. 
Odjezdy: Chomutov hl. vlak. nádr. 
- 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 a 23.40 
hodin., Jirkov aut. nádr. - 20.00, 
21.00, 22.00, 23.00 a 23.40 hodin.  
                                                     (mile)

Dopravu o svátcích zajistí linka č. 11

V době svátků zavřeno.V době svátků zavřeno.
Středisko knihovnických a kul-

turních služeb Chomutov oznamu-
je, že ve dnech od 23. prosince do 
31. prosince 2004 bude zavřeno ve 
všech odděleních.

Karamelový likér
Suroviny: 
1 plechovka slazeného konden-
zovaného mléka, 500 ml smeta-
ny (polovinu lze nahradit mlé-
kem), 300 ml brandy 

Postup: 
Plechovku slazeného mléka 
(zavřenou) vaříme v přikrytém 
hrnci s vodou asi 2 hodiny na 
mírném ohni, aby se vytvořil 
karamel. Vlažný karamel dů-
kladně rozmixujeme, aby neměl 
hrudky. Pak přidáme smetanu 
a znovu rozmixujeme. Nakonec 
přilijeme brandy a procedíme 
do lahví. Můžeme přidat snítku 
skořice a necháme několik dnů 
odležet.

VÁNOČNÍ PŘÍLOHAVÁNOČNÍ PŘÍLOHA

Novinkou letošních vánočních trhů na náměstí 1. máje je třicet sedm 
metrů dlouhý adventní kalendář, v jehož čtyřiadvaceti osvětlených ok-
nech se můžete pokochat výrobky dětí ze zdejších škol. Nápad vzni-
kl na základě spolupráce s partnerským městem Anaberg-Buchholz 
a měl by se podle slov starostky města Ivany Řápkové stát každoroč-
ní záležitostí a rozšiřovat tak znalosti vánočních tradic u nás i na 
druhé straně hranic. Na snímku vlevo ukazují děti z MŠ Duhový svět 
a Radost místostarostovi Janu Řehákovi, jaký vyrobily betlém ze dře-
va, sena a papíru. Přesto se našel někdo, kdo dokázal pokazit dětem 
radost a přes noc ze šesti vyzdobených oken ukradl veškeré výrob-
ky. Poštovský panáček rozdává až do 23. prosince dětem i dospělým 
speciální razítko Ježíškovy pošty (na snímku vpravo). „Nechal jsem si 
orazítkovat pohledy a dopisy, které posílám do Německa. Mají s razít-
kem hned ten správný vánoční nádech,“ prozradil nám Miloš Gutwirth 
z Chomutova.                                                                       (text a foto: mile) 

Kouzlo vánočních trhů



Když se děti z dětského domova 
v Čelakovského ulici sejdou odpo-
ledne po škole, mají spoustu ná-
padů, jak vyplnit předvánoční čas. 
Některé z nich připravují vánoční 

Tip na vánoční dárek: batikovaný ubrus s trochou šikovnosti stihnete udělat za chvilku

Ručně vyrobený dárek potěší každého

přáníčka, jiné přemýšlejí, co ještě 
vyrobit na poslední chvíli svým 
blízkým. Když jsem mezi ně zaví-
tala, měly zrovna plné ruce práce 
s batikováním. Tvrdí totiž, že tuto 
jednoduchou techniku lze uplatnit 
nejen na plátno a udělat tak ubrus, 
ale takřka všude. Je to vidět, proto-

že batikou si děti vyzdobily interiér 
domova, například zajímavými zá-
věsy na oknech. Také batikované ob-
rázky v dřevěném rámu vypadají na 
zdech zdejšího domova velmi vkus-

ně. „Jedná se o prastarou techniku, 
která se používala ve středověku už 
v Řecku a v Římě, kdy si lidé barvili 
látky různými slupkami od ovoce či 
bylinkami. Dnes však koupené bar-
vy chytají na každou látku jinak, 
proto ráda s dětmi experimentuji 
a dělám spoustu věcí takříkajíc od 

oka,“ prozradila vychovatelka Vlaď-
ka Dvořáčková, která tvrdí, že kaž-
dý výtvor od dětí je pěkný už tím, 
že je to vždy originál. A tak některá 
děvčata zkusila jednoduché čtver-
cové a kruhové vzory na ubrusech 
a prostíráních, jiná se naopak pus-
tila do složitější skládané kostičko-
vané batiky na košilích a tričkách. 
Konečný výsledek opravdu stál za 
to. „Občas si oživím batikou i ně-
jaké obnošené tričko nebo dokonce 
kalhoty a šátek. Ve škole si vždycky 
myslí, že je to koupené,“ chlubila se 
čtrnáctiletá Michaela Holubcová. 
Dana Kvapilová zase ráda chodí 
v tričku, na kterém vyzkoušela tak-
zvané „savování.“ Vyrobila si šablo-
nu s ornamentem z tvrdého papíru, 
přiložila na tričko a otvor šablony 
vystříkala savem. 

Jestli i vy se rozhodnete pro 
dárek na poslední chvíli, neváhejte 
vyzkoušet batiku. Dnes totiž poří-
díte v obchodě batikovaná trička 
ne zrovna nejlevněji. Když tedy 
k dárku přidáte kus své práce, udě-
láte svým blízkým dvojnásobnou 
radost. A jaké barvy lze úspěšně 
kombinovat? Prý velmi dobře vy-
padá kombinace bílé, bleděmodré 
a modré, kdy je bílá jako základní 
barva. Zajímavé je i spojení žluté, 
světle a tmavě zelené nebo naopak 
modré s listovou zelení. Fantazii 
v barvách i vzorech se meze nekla-
dou. Stačí jen desetilitrový hrnec, 
koupená barva, provázek a látka 
nebo oděv, který chceme batiko-
vat. Do barvené vody přidáváme 
sůl a do poslední máchací lázně 
pak ocet. Ať se váš dárek každému 
líbí.                          (text a foto: mile)

Na snímku vpravo vychovatelka Vlaďka Dvořáčková ukazuje Daně Kvapilové 
(vlevo) a Michaele Holubcové, jak mají postupovat při správném uvázání jed-
notlivých uzlíků na látce tak, aby vznikly požadované ornamenty.                         

Schází se několikrát do roka, aby 
si vyměnili své zkušenosti a kontak-
ty. Mluví většinou o tom, jak řeší ně-
které problémy, například když mají 
děti špatné návyky ze své původní 
rodiny. Setkání si pochvalují, vždyť 
kdo jiný by je uměl lépe pochopit 
než ti, kteří jsou ve stejné situaci. 
Velká pozitivita a víra, že opuštěné 
děti by měly vyrůstat v rodině mezi 
nejbližšími - tak to jsou pěstouni. 
Předvánoční setkání osmadvaceti 
pěstounských rodin ve Středisku kni-
hovnických a kulturních služeb, kte-
ré se starají o děti z dětských domo-
vů až do jejich osmnácti let, je jen 
částečným poděkováním. Tito lidé se 
sice nemohou stát jejich rodiči ani 
jim dát své jméno, protože kdykoliv 
se mohou přihlásit biologičtí rodiče, 
ale o děti se přesto chtějí starat. 
„Snaží se jim poskytnout bezpečný 
domov a to je pro ně to nejpod-
statnější. V praxi jsem se nesetkala, 
že by se dítě z pěstounské rodiny 
vrátilo ke svým rodičům,“ vyjádřila 
se Helena Veselá, vedoucí oddělení 
sociálně právní ochrany dětí na MěÚ 
v Chomutově, která má na starost 
kompletní rodinnou péči. Na setkání 

Pěstounské rodiny dávají šanci opuštěným dětem

tentokrát zavítali i ti, kteří na dítě 
prozatím ještě čekají. „Máme dvě 
vlastní holčičky, ale vždycky jsme 
chtěli tři děti. Zažádali jsme si tedy 
o malou holčičku do pěstounské 
péče, cítíme se prostě na to starat se 
ještě o jedno dítě. Hrozně se těšíme, 
ale samozřejmě si velice dobře uvě-
domujeme, že vše není vždycky tak, 
jak se naplánuje. Počítáme s tím, že 
mohou nastat i ty méně příjemné 
věci - plánovat člověk může cokoliv, 
ale realita je jiná věc. Vždyť mně 
a manželovi osud doposud zatím 
docela přál, a proto bychom chtěli 
změnit na druhou stranu k lepšímu 
osud i jiného dítěte,“ vyjádřila se 
Ivana Dejlová ze Spořic a dodala: 
„Někteří naši vrstevníci se sice nad 
naším rozhodnutím pozastavují, ale 
těžko někomu vysvětlíte, že to cítíte 
srdcem.“ 

Na setkání se zpívaly koledy, při-
šel kouzelník, děti portrétoval malíř 
Václav Suchopárek. Svou zbrusu 
novou pohádku O ledové královně 
z Krušných hor jim přečetla Jiřina 
Rothmeierová. Úsměvy na dětských 
tvářích byly tou největší odměnou 
všem.                                                   (mile)

Chcete obdarovat pejsky ve zdejším útulku? Chcete obdarovat pejsky ve zdejším útulku? 
Můžete přijít od pondělí do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu od Můžete přijít od pondělí do pátku od 9 do 16 hodin, v sobotu od 

11 do 14 hodin, mimo vánočních svátků. Jiné termíny je možné domlu-11 do 14 hodin, mimo vánočních svátků. Jiné termíny je možné domlu-
vit na telefonním čísle 474/651 080. Pejskům uděláte radost, když jim vit na telefonním čísle 474/651 080. Pejskům uděláte radost, když jim 
přinesete: piškoty, granule, konzervy, deky, obojky a vodítka (některé přinesete: piškoty, granule, konzervy, deky, obojky a vodítka (některé 
děti si půjčují psy na procházky). děti si půjčují psy na procházky). 

Letošní vánoční patnáctimetrový 
smrk ztepilý pochází z Jilmové. 
Na jeho správné usazení do ot-
voru na náměstí 1. máje si letos 
město Chomutov pozvalo i statika 
Petra Beníčka. Jeho úkolem bylo 
podle hloubky 1,5 metru a šířky 
40 centimetrů daného otvoru spo-
čítat nejoptimálnější výšku stromu 
a průměr jeho kmene. „Určitá norma 
zatížení je dána pro budovy nebo 
haly, nikoliv pro vánoční stromy. 
Mým úkolem proto bylo správně 
odhadnout okolní plochu, kolik 
zde může napadnout sněhu a jak 
silný vítr může působit na strom. 
Podle toho jsem vypočítal jeho 
výšku a průměr kmene,“ vyjádřil 

se Petr Beníček, který nejprve podle 
řezu kmene zjistil, že jde o zdravý 
strom, a poté dohlédl na správné 
uložení a klínování kmene smrku, 
aby se nekymácel. „Ne všechna 
města si nechají dělat podobné po-
souzení, ale vzhledem k loňskému 
případu v Praze, kde strom spadl 
a zranil několik lidí kolem, je to 
vhodné,“ doplnil informace Beníček. 
Podle jeho výpočtu se však výška 
chomutovského stromu oproti před-
chozím rokům neliší. „Vybíráme 
většinou smrk o stejné výšce a váze 
kolem 1 200 kg, který dokáže čelit 
povětrnostním podmínkám,“ doplnil 
ředitel městských lesů František Vo-
hralík.                        (text a foto: mile)

Na umístění vánočního stromu dohlížel statik

Krušnohoří se podle staré legen-
dy nazývá Vánoční země. To proto, 
že již od pradávna mohli lidé ob-
divovat řezbářské umění zdejších 
lidových umělců, mužů, kteří za 
dlouhých podzimních a zimních 
večerů po celodenní práci usedali 
ve svých sněhem zapadlých cha-
lupách a s fortelem daným jim dle 
legendy od boha, vyřezávali figurky, 
svícny, hračky a další krásné věci, 
které dokázaly rozzářit oči dětí 
i dospělých v čase Adventu a Vánoc. 
Řezbářská tradice byla rozšířena 
i v chalupách rozesetých ve vsích 
uprostřed hor nad Chomutovem. 
Když dnes projíždíme těmito vesni-
cemi směrem ke státní hranici, mů-
žeme jen litovat, že namísto rozzá-
řených vánočních pyramid a svícnů 
tu nalézáme zástupy sádrových tr-
paslíků a domy s růžovým neonem 

v oknech. Pokud si 
tedy chceme udělat 
představu o tom, 
jak v čase Adven-
tu vypadal dříve 
Chomutov a vsi v 
jeho okolí, nezbý-
vá nám než zajet 
si na předvánoční 
výlet do sousední-
ho Saska. Při ope-
čené bílé klobáse 
a svařeném vínu se 
můžeme procházet 

vánočními trhy v saských městech 
a obdivovat například vánoční pyra-
midu ve městě Annaberg-Buchholz. 
Je největší a nejkrásnější v celém 
Krušnohoří, tvořena osmnácti figu-
rami, které znázorňují historické 
osobnosti, anděly, svaté či typic-
ké postavičky jako jsou horníci. 

Podstavec pyramidy ukrývá čtyři 
okénka, v nichž jsou vyřezány bib-
lické vánoční výjevy. Každé okénko 
se otevírá jednu adventní neděli 
při slavnostním ceremoniálu. Pro 
krušnohorský Advent jsou rovněž 
typické ručně vyřezávané svícny 
do oken, které jsou často zdobeny 
figurkami horníků. Tato světla září 
z oken venkovských chalup i měst-
ských činžáků jako světla naděje 
v příchod Jezulátka. V našem městě 
tradici krušnohorských Vánoc dnes 
připomíná jen tradiční a krásná vý-
stava betlémů v Oblastním muzeu. 
Tradiční řezbářství však odešlo 
spolu s německým obyvatelstvem 
po druhé světové válce. Asi i proto 
je vánoční výzdoba v našem městě 
sice krásná a moderní, ale taky tak 
trochu studená. Duchu Vánoc, vrať 
se k nám!                                     (pama)

Nejen nazdobený stromek před bu-
dovou, ale zejména program činnosti 
signalizuje, že Vánoce v Domě dětí 
a mládeže v Chomutově budou pestré 
a veselé.

Akce s přídomkem vánoční probí-
hají již od minulého týdne, kdy se 
uskutečnil turnaj ve stolním tenise, 
soutěž automodelářů a Vánoční dílna 
s tématem zdobení perníčků. Další 
budou následovat. „Program máme 
bohatý každoročně a také letos se ve-
směs jedná o akce osvědčené, které si 
už získaly okruh příznivců,“ uvedl Mi-
lan Märc, ředitel DDM. „Těžko nějakou 
vyzdvihovat, ale pravidelně největší 
ohlas má vánoční výstava, se kterou 
si naši lidé dávají obzvlášť hodně prá-
ce, a také vánoční aranžování. Okruh 
zájemců o něj se z původních deseti 
rozrostl na nynějších zhruba sto.“

Činnost DDM v Jiráskově ulici není 
vyhrazena jen dětem a mládeži. Nasát 
předvánoční atmosféru, zasportovat 
si, něčemu se přiučit, něco si vyrobit 
atd. mohou i dospělí. Výčet vánočních 
akcí je následující: ve středu 15. pro-
since bude v 10 hodin zahájena výsta-
va výtvarné soutěže Vánoční betlém, 
které se účastní školní mládež. V 16 
hodin pak budou frekventanti zájmo-
vých kroužků hry na flétnu a kytaru 
prezentovat získané dovednosti na 
Vánočním koncertě. Ve čtvrtek 16. 
prosince od 9 hodin proběhne už 

11. ročník přehlídky vánočních koled, 
kterou DDM pořádá se Správou kni-
hovnických a kulturních služeb Cho-
mutov v kostele sv. Ignáce. Sobota 18. 
prosince bude v „Domečku“ zasvěcena 
soutěži modelářů tvořících z papíru 
(od 9 hod.) a zmíněnému Vánočnímu 
dílu cyklu Aranžování pro dospělé 
a mládež (od 10 a 14 hod.). „Zájem 
o tradiční řemesla stoupá, lidi láká 
vyrobit si vánoční dekorace vlastními 
silami, podle svých představ a levněji, 
než je seženou v obchodě,“ komen-
toval již avizovanou přitažlivost této 
akce Milan Märc. V neděli se uskuteční 
3. ročník Vánočního turnaje ve stol-
ním hokeji - šprtci, kde o Pohár DDM 
budou bojovat chlapci i dívky. Předvá-
noční program završí ve čtvrtek 23. 
prosince od 9 hodin turnaj ve florbale 
bez omezení věkové kategorie.

Mezi svátky se provoz v DDM 
zastaví. „Zaměstnanci si hromadně 
vybírají dovolenou. Je to vlastně je-
diné období v roce, kdy máme úplně 
zavřeno. I o hlavních prázdninách 
totiž poskytujeme některé služby,“ 
připomněl ředitel DDM Milan Märc. On 
i někteří jeho kolegové budou v pátek 
31. prosince k zastižení na náměstí 
1. máje, kdy v jejich režii proběhne od 
14 do 16 hodin Silvestrovské hraní s 
Domečkem s jednoduchými soutěžemi 
akčního typu pro děti.                         (sk) 

Program DDM je tradičně nabitý

Jak se slaví Vánoce v Krušnohoří

Plněný kapr v županu
Suroviny:
1 kapr, vejce natvrdo, 1 klobá-
sa, 150g slaniny, kyselá okurka, 
1 cibule, citron, bobkový list, 
nové koření, sůl, máslo 

Postup přípravy:
Připravíme náplň: Vejce nakrájí-
me na čtvrtky, klobásu a okurky 
podélně na proužky, slaninu 
na plátky, cibuli na kolečka, 
dále přidáme 3 kolečka citronu 
bez kůry, 2 bobkové listy, pár 
kuliček nového koření a oříšek 
másla.
Kapra nařízneme, vykucháme 
a ponecháme v celku. Pořádně 
jej prosolíme a naplníme. Pak 
jej převážeme nití, aby se obsah 
nevysypal, zabalíme důkladně 
do alobalu, aby šťáva při pečení 
nevytekla.
Pečeme v troubě po obou stra-
nách zhruba půl hodiny.

VÁNOČNÍ PŘÍLOHAVÁNOČNÍ PŘÍLOHA

Děti z pěstounských rodin se zaposlouchaly do pohádky O ledové králov-
ně od Jiřiny Rothmeierové (vpravo).                                                    (foto: mile)
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Omlouváme se všem, jejichž inzeráty 
se do tohoto vydání Chomutovských 
novin nevešly. Inzeráty budou zařazeny 
do příštího vydání.

Poskytování bytů dle varianty B – byty v domech s SVJ

M ě sto C h o m u tov zveřej ň u je nab íd ku náj m u 1 5 vo l ných by tů v domech , 
kde j iž vznikla Společenství vlastní ků jednotek ( SVJ ) . Byty lze získat formou veřejného výběrového řízení , které se 

uskuteční dne 18 . 01 . 2005 v 15 ,00 hod i n v zasedací místnosti č. 18 v přízemí budovy MěÚ Chomutov, Zborovská 4602.

Nabídka bytů :

Domovn í správa QAR K I I . ( Squadra ) – ul . Kost n ická 4088

U l ice         Čp. / č . by tu Vel i kost/m 2 Kategorie Vy vo lávací cena
– v ýše náj m u za 1 m 2 Výše náj m u za celý by t

J i rás kova 41 59/1 8 0 +1 / 2 1 ,05 m 2 I . 20, - Kč 42 1 ,0 0 Kč

J i rás kova 40 9 6/ 8 1 + 2 / 58 ,1 5 m 2 I . 20, - Kč 1 .1 63 ,0 0 Kč

Rooseveltova 41 94/ 32 1 + 3 / 75 , 9 0 m 2 I . 20, - Kč 1 . 51 8 ,0 0 Kč

Domovn í správa DOSPRA – ul . Březenecká 4475

Písečná 5070/12 1 +1 / 36 , 93 m 2 I . 20, - Kč 739,0 0 Kč

Kamen ná 51 03/13 1 +1 / 37,12 m 2 I . 20, - Kč 742,0 0 Kč

D ří novs ká 4 592/ 6 1 + 3 / 79, 82 m 2 I . 20, - Kč 1 . 59 6 ,0 0 Kč

Borová 5135/ 6 1 +4 / 79, 93 m 2 I . 20, - Kč 1 . 59 9,0 0 Kč

Kamen ná 5123/1 5 1 + 3 / 80,05 m 2 I . 20, - Kč 1 .6 01 ,0 0 Kč

Ku nd rat ická 4 59 6/ 95 1 + 3 / 75 , 51 m 2 I . 20, - Kč 1 . 51 0,0 0 Kč

Ku nd rat ická 4 59 6/ 201 0 +1 / 27, 9 0 m 2 I . 20, - Kč 558 ,0 0 Kč

Ku nd rat ická 4 59 6/ 37 0 +1 / 27,46 m 2 I . 20, - Kč 549,0 0 Kč

17. l istopad u 4792/1 6 1 + 3 / 83 ,68 m 2 I . 20, - Kč 1 .674,0 0 Kč

Kamen ná 51 07/14 1 +1 / 37,12m 2 I . 20, - Kč 742,0 0 Kč

Zah rad n í 5179/1 5 1 + 2 / 6 0,79 m 2 I . 20, - Kč 1 . 2 1 6 ,0 0 Kč

Zah rad n í 51 68/ 24 1 + 3 / 79, 50 m 2 I . 20, - Kč 1 . 59 0,0 0 Kč
                  
Proh l íd ky nab ízených by tů u možn í uvedené domovn í s práv y.

Prezentace zájemců o zveřej něné by t y se koná d ne  1 8 . 01 . 2 0 05 v d o bě od 1 3 , 0 0 h od . d o 1 5 , 0 0 h od .  v kancelář i  
OS M M , 2 . patro, č .  dv. 233 .

Zájemci o z ís kán í by tu formou veřej ného v ýběrového ř ízen í jsou povi n n i ,  ved le povi n ností uvedených v č l .  5 „ Pravidel pro 
p ř idělován í by tu v majetku města Chom utova“,  p ři p reze nt ac i p řed l ož i t p l at ný o bč a n s ký p rů ka z . 

Důležité upozornění 
inzerentům

Od ledna 2005 bude zpoplat-
něna řádková inzerce. Poplatek 
za text v maximálním rozsahu 
stávajícího kuponu bude činit 
10 Kč. Možnost vhodit kupon do 
schránky nebo ho poslat poštou 
odpadá, od 1. 1. kupony přijímá 
a poplatky vybírá výhradně kan-
celář č. 20 na staré radnici. 

ProdámProdám
• Prodám zachovalou sedací soupravu Prodám zachovalou sedací soupravu 

zn. Atlantis za 1 000 Kč. Volat po 18. hod. 
Tel: 474 627 689.

• Prodám dětské oblečení Prodám dětské oblečení 0 - 1 rok. 
15 Kč/ks (košilky, svetříky, dupačky apod.), 
dětský teplý pytel za 100 Kč. Tel: 605 927 
238.

• Prodám prosklené vnitřní dveře Prodám prosklené vnitřní dveře 80 L 
a 80 P. Cena za kus 450 Kč. Tel: 732 732 
343.

• Prodám modelovou železnici Prodám modelovou železnici vel. TT 
(vagónky, mašinky + příslušenství), veli-
kost panelu 2,2 x 2 m. Cena dohodou. Volat 
po 18. hod. Tel: 604 312 439.

• Prodám nábytek Prodám nábytek - rok výroby 1935, 
masivní ořech, prádelník, sekretář 
se skleníkem, vestavěnou knihovnou, 
s pohovkou, jednodveřová skříň. Tel: 
604 514 072.

• Prodám šicí stroj LadaProdám šicí stroj Lada, plně funkční, 
seřízen, vyčistěn. Cena: 300 Kč. Dohoda 
možná. Tel: 474 686 444, 732 628 136.

• Prodám mrazák Prodám mrazák 150 litrů - 4 šuplíky, 
ve výborném stavu. Cena: 1 500 Kč. Volat 
po 18. hod. Tel: 474 659 850.

• Prodám Fiat RitmoProdám Fiat Ritmo, karoserie opra-
vená, motorově stav dobrý, TP 2005, jen 
vážnému zájemci. Dohoda jistá. Tel: 474 
627 905.

• Prodám ideální polovinu bývalé školy Prodám ideální polovinu bývalé školy 
na Klínech, objekt je patrový - 200 m2 
+ pozemek 200 m2, vytápěno ústředním 
topením. V objektu bydlí správce. Cena 
k jednání: 750 000 Kč. Tel: 602 467 861.

• Prodám levně při rychlém jednání Prodám levně při rychlém jednání 
druž. byt 1+1 druž. byt 1+1 v CV Zadní Vinohrady, plast. 
okno, 5. patro, ihned volný. Cena: 145 tis. 
Kč. Tel: 721 102 207.

• Prodám přes sto let starou mosaznou Prodám přes sto let starou mosaznou 
výčepní pípu výčepní pípu se skleněnou rukojetí, krásná 
dekorace. Tel: 474 621 196.

• Prodám RD Prodám RD v CV Horní Ves, po vnitřní 
rekonstrukci, nová půdní vestavba a dole 
byt 3+1, k tomu náleží nebytové prostory 
s restaurací a malou večerkou. Nutno vidět. 
Tel: 604 207 401.

• Prodám staré secesní křesílko Prodám staré secesní křesílko z tvrdé-
ho ohýbaného dřeva orig. Thonet se znač-
kou, bezvadný stav. Tel: 474 621 196. 

• Prodám ruské kolo Prodám ruské kolo za 150 Kč, dále tři 
barely na benzín téměř nepoužité za 150 
Kč. Tel: 603 937 790.

• Prodám holící strojek Braun Prodám holící strojek Braun 1000, 
ještě v záruce, ze zdravotních důvodů, 
původní cena 1 099 Kč, nyní 500 Kč. Tel: 
721 970 440.

• Prodám zachovalou sedací soupravuProdám zachovalou sedací soupravu, 
cena 3 500 Kč. Tel: 723 536 879.

KoupímKoupím
• Koupím housle, violuKoupím housle, violu, cello, kontrabas, 

i staré, poškozené. Tel: 474 623 619.
• Koupím rod. domek v CV Koupím rod. domek v CV - nejlépe 

Domovina, Zátiší apod., i poškozený, popř. 
stavební pozemek. Tel: 608 976 697.

• Koupím závěs. zařízení Koupím závěs. zařízení na R11 s typ. 
listem nebo možností přepisu z TP do TP. 
Tel: 607 284 156.

OstatníOstatní
• 48letý rozvedený a zklamaný muž 48letý rozvedený a zklamaný muž by 

se rád seznámil s ženou do 45 let nejraději 
svobodnou. Jen vážně. Tel: 604 513 948.

• Nabízím doučování anglické Nabízím doučování anglické gramati-
ky pro ZŠ a SŠ. Tel: 608 205 925.

• Hledám kolegy - vojáky ze ZVS 1970 Hledám kolegy - vojáky ze ZVS 1970 
- 72 v Litoměřicích - 72 v Litoměřicích (Bažant, Jeniček), teh-
dy z Chomutova. Uvítám i upozornění od 
známých. Sraz po 35-ti letech! ! ! Ozvěte se 
prosím na tel. 728 882 489 nebo e-mail 
josefsv@seznam.cz.

• Pronajmu garsoniéru Pronajmu garsoniéru s příslušen-
stvím, s balkonem, slušnému zájemci. Tel: 
737 104 381.

Opel. Svěží myšlenky - lepší auta.

Ráno moudřejší večera. 
Ale za tu cenu tady ráno možná už nebudou.

Opel ZAFIRA
ušetříte až 80 000 Kč

Opel VECTRA
ušetříte až 80 000 Kč

Opel CORSA
ušetříte až 40 000 Kč

Opel MERIVA
ušetříte až 48 000 Kč

Kdo bude rychlejší? Neváhejte a využijte jedinečné cenové nabídky Opel. Koupíte-li si některý ze skladových vozů,
můžete ihned ušetřit až 80 000 korun. Tato nabídka platí pouze do 31. 12. 2004, tak si radši pospěšte. 
U vybraných modelů možnost odpočtu DPH.
Normovaná kombinovaná spotřeba paliva: 4,5–10,2 l/100 km. Normovaná emise CO2: 122–245 g/km.

Dále jsme zlevnili modely Opel AGILA, Opel ASTRA CLASSIC, Opel COMBO a Opel COMBO TOUR. 

AUTOTEPASPLUS
Autorizovaný dealer OPEL www.autotepasplus.cz

Na Moráni 4878
430 01 Chomutov

tel.: 474 624 436, fax: 474 624 435

Snad jen chvilkovým „módním 
výstřelkem“ jsou projevy van-
dalství, ke kterým docházelo po 
posledních domácích zápasech ho-
kejistů KLH Chomutov. Nejvíc posti-
ženy byly spoje  MHD, jimiž diváci 
cestují domů. Ve dvou případech 
dokonce trolejbus do cílové stanice 
dojel bez několika sedáků a krytů 
zářivek. Odhadovaná škoda podle 
Jiřího Kubiceho, obchodně-doprav-
ního ředitele Dopravního podniku 
měst Chomutova a Jirkova, v souč-
tu přesáhla pět tisíc: „Nedopalky 
a kelímky, to už bereme jako nor-
mální věc. Ale oni ze sedadel vy-
trhají sedáky, vyhážou je ven a my 
pak jezdíme po trase a sbíráme je. 
Na opravu poničených zářivek jsme 
měli plexisklové kryty na skladě, 
ale ty už se nevyrábějí, takže bu-
deme muset měnit celá osvětlovací 
tělesa.“ Protože k vandalství dochá-
zí v zadní části naplněného vozu, 
řidiči to prý zjistí až při dojezdu.

Smutné je, že případ staví do 
špatného světla samotný klub i ho-
kejové příznivce. „Poctiví fanoušci 
s tím nemají nic společného,“ opo-
nuje předseda Fan clubu KLH Cho-
mutov Michal Káva. „Zjistili jsme, 
že je to dílo party, která se během 

utkání ožírá v okolí stadionu. Jsou 
to děti ve věku dvanáct až patnáct 
let, jen pár jich je starších. Na ho-
kej se dostanou, až když je ve třetí 
třetině volný vstup. Mám pocit, že 
většina z nich ani neví, jak zápas 
skončil.“ Fanklub šel ve své iniciati-
vě ještě dál a ústy svého předsedy 
slíbil jakýsi monitoring situace. 

Jiří Kubice z DPChJ to vítá, stejně 
jako místostarosta Jan Řehák, který 
je pověřen vedením Městské policie 
Chomutov: „Počet strážníků nestačí 
na to, aby mohla být zajištěna 
jejich přítomnost v každém spoji, 
kterým diváci z hokeje odjíždějí 
domů. Členové fanklubu mohou 
přispět k určitému umravnění van-
dalů, případně mohou dát informa-
ci, že dochází k ničení majetku, 
tak, aby hlídka městské policie 
mohla k trolejbusu přijet.“ Podle 
jeho dalších slov se představitelé 
všech tří jmenovaných institucí 
před vytipovanými rizikovými zá-
pasy budou scházet a vyjasňovat 
si úkoly. Městští policisté se zamě-
ří na vyhledávání skupin mládeže 
posilující se alkoholem, budou pro-
věřovat totožnost a pokud zjistí, 
že mladiství pili, pošlou oznámení 
rodičům, případně škole.            (sk) 

Od projevů vandalství po zápasech
se klub i fanoušci distancují 

Uzávěrka inzertní stra-
ny dalšího čísla CHN: 

20. 12. v 10.00 hod.
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Královna Nefertiti a Frederic Chopin, 
Elvis Presley s Antonínem Dvořákem 
a J. A. Komenským nebo zakladatel 
taoismu Lao-C  ̀ s Victorem Hugem... 
Tento nesourodý spolek osobností se 
sešel ve výstavní síni knihovny SKKS 
na Palackého ulici, i když jen jako 
soubor maleb. Ty jsou dílem členů 
výtvarného kroužku při Chomutov-
ském soukromém gymnáziu, kteří 
byli při tvorbě omezeni pouze téma-
tem. „Techniku a způsob ztvárnění si 
každý mohl vybrat. Námět se musel 
nejprve vypilovat na papír, pak 
bylo dost obtížné malbu přenést na 
plátno,“ vysvětlila Barbora Krpičová, 
která svého Komenského odlišila od 
ostatních prací tím, že plátno rozdě-
lila na čtvrtiny a do každé umístila 
identickou podobiznu, ale v různých 
barvách. Na snímku z vernisáže Bára 
Krpičová (druhá vlevo) diskutuje 
s vedoucím kroužku, výtvarníkem 
Miroslavem Rovenským (úplně vlevo) 
a dalšími autorkami maleb. Výstava 
potrvá do 7. ledna.    (text a foto: sk)

Nápad bývalé vedoucí galerie Lu-
rago Střediska knihovnických a kul-
turních služeb Jitky Kůsové, aby v le-
tošním roce vystavovaly v galerii Na 
Schodech jen samé ženy, byl náhod-
ný, ale přesto se ujal. Po prezentaci 
děl Jitky Kůsové a Šárky Molnárové 
si zde můžete až do konce letošního 
roku prohlédnout tvorbu dvacetileté 
Veroniky Pecákové. Schodiště nyní 
zdobí průřez její šestileté tvorby 
módních návrhů, kterými tato křeh-
ká blondýnka dokazuje, že by se 
módě chtěla v budoucnu  intenziv-
ně věnovat. Jak sama o sobě tvrdí, 
nikdy dopředu neví, jak budou její 
extravagantní návrhy vypadat, své 
nápady jednoduše přenese na papír. 
A co víc, baví jí veškerá rukodělná 
a tvůrčí práce, šitím a pletením 
počínaje, což přece jen s módním 
návrhářstvím úzce souvisí.

Jejím snem je stát se módní ná-
vrhářkou či výtvarnicí divadelních 
kostýmů a uplatnit tak svou tvůrčí 
invenci. „Navrhovat klasické oděvy 
na denní nošení by mne ale asi 
nebavilo,“ říká Veronika. „Mými vel-
kými vzory jsou například Jean Paul 
Gaultier, John Galliano či Donatella 
Versace. Jsou odvážnější a nebojí 
se zrealizovat svou fantazii, což mi 
na nich nejvíc imponuje,“ vypráví 
o sobě studentka vyšší odborné školy 
v Mostě v oboru firemní ekonomika. 
Její cesta k malování není zcela ná-
hodná. Otec, známý chomutovský vý-
tvarník Milan Pecák, ji vodil odmalička 
nejen do ateliérů, ale i na nejrůznější 
výstavy. Už na základní škole získala 
ocenění v soutěži při ztvárnění posta-
vy prince na obalu sušenek Prince, 
kterou vyhlásila firma Danone. „Přes-
to jsem ji nikdy do ničeho nenutil. Její 

malování jsem považoval za zábavu 
jako u každého jiného dítěte, které 
si v dětství prostě maluje. Přišel čas, 
kdy si sama určila směr. Dnes je Ve-
ronika nepřebernou studnicí nápadů, 
jež mnohdy ani nestačí zrealizovat,“ 
prozradil na svou dceru otec. Zároveň 

má radost z toho, že se pravděpodob-
ně v jejich případě potvrdí pořekadlo, 
že jablko nepadá daleko od stromu 
a dcera půjde v jeho šlépějích. Kro-
mě výtvarničení navštěvuje Veronika 
osmým rokem mažoretky v taneční 
škole Stardance.                                   (mile)

Má ráda návrháře s nespoutanou fantazií 

Módní návrhy V. Pecákové jsou většinou velmi extravagantní.  (foto: mile)

Vedení města byl představen pro-
jekt můjChomutov, který prostřednic-
tvím internetových stránek www.muj-www.muj-
chomutov.cz chomutov.cz poskytuje informace 
o možnostech využití volného času. 
„Největší předností stránek je ta, že 
informace, zprávy, tipy a pozvánky 
z oblastí kultury, sportu, vzdělávání 
a zábavy shromažďuje na jednom 
místě podle představ a možností 
zájemce. Občan si tak odpoledne 
může zjistit, co se v Chomutově děje, 
a vybrat si program třeba na ten samý 
večer,“ vyzdvihuje klady místostarosta 

Jan Řehák. Město je hlavním partne-
rem projektu, usnesením rady bude 
na provoz a administraci přispívat 
částkou 6 500 Kč měsíčně.

Město a organizace města, ale 
i neziskové organizace, mohou do 
systému přidávat informace bezplatně. 

statistické údaje o návštěvnosti strá-
nek a čtenosti článků. „Doufám, že si 
tyto webové stránky najdou spoustu 
příznivců. Nejen kvůli informacím o 
možnostech strávení volného času, ale 
později i kvůli připravovanému diskuz-
nímu fóru,“ upozornil na další službu 

Další příspěvek v nabídce využívání nových technologií

• Duchovní Univerzita Bytí vás Duchovní Univerzita Bytí vás 
zve na filozofické zamyšlení zve na filozofické zamyšlení v 
rámci cyklu Tvore lidského stupně, 
staň se člověkem. Tomáš Pfeifer 
bude odpovídat na písemné i úst-
ní dotazy ve čtvrtek 16. prosince 
od 16. hodin ve Zvláštní škole na 
chomutovském sídlišti Březenecká, 
v ulici 17. listopadu.

• Smíšený komorní sbor Vox Smíšený komorní sbor Vox 
Cantabilis Cantabilis a jeho hosté vás srdeč-
ně zvou na vánoční koncerty. První 
proběhne tradičně v kostele sv. Jiljí 
v Jirkově 18. prosince od 18 hodin. 
Druhý pak 21. prosince od 18 ho-
din v galerii Špejchar v Chomutově, 
kde se díky vynikající akustice dá 
očekávat mimořádný zážitek.

Lucie Bílá přijede 22. prosince zazpívat do Městského divadla v Chomu-Lucie Bílá přijede 22. prosince zazpívat do Městského divadla v Chomu-
tově. tově. Od roku 1996 nepřetržitě zlatá Česká slavice má na Chomutovsku 
spoustu fanoušků, protože první koncert od 19.00 hodin byl brzy vypro-
dán. Pořadatelé proto zajistili ještě jedno vystoupení, které se uskuteční 
už od 16.30 hodin. Pravou vánoční, komornější atmosféru pomůže vytvo-
řit Luciin host, kytarový virtuos Lubomír Brabec.                                         (sk)

DIVADLODIVADLO
• 16. 12. KLÍČE NA NEDĚLI 16. 12. KLÍČE NA NEDĚLI - divadelní představení komedie v rámci AP. Městské divadlo 

od 19 hodin.

KONCERTYKONCERTY
• 17. 12. GAIA MESIAH17. 12. GAIA MESIAH - Kulisárna Městského divadla od 19 hodin.
• 19. 12. 4. ADVENTNÍ KONCERT 19. 12. 4. ADVENTNÍ KONCERT - Loutna česká a host. Kostel sv. Ignáce od 19 hodin.
• 21. 12. VÁNOČNÍ KONCERT BIG BANDU 21. 12. VÁNOČNÍ KONCERT BIG BANDU - hosté Laďa Kerndl a Tereza Kerndlová. 

Městské divadlo od 19 hodin.
• 22. 12. VÁNOČNÍ KONCERT LUCIE BÍLÉ 22. 12. VÁNOČNÍ KONCERT LUCIE BÍLÉ - Městské divadlo od 19 hodin.
• 24. 12. ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY 24. 12. ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ JAKUBA JANA RYBY - kostel sv. Ignáce od 24 hodin.
• 28. 12. VÁNOČNÍ KONCERT VU SOUBORU ONDRÁŠ 28. 12. VÁNOČNÍ KONCERT VU SOUBORU ONDRÁŠ - Radostná novina, kostel 

sv. Ignáce od 18 hodin.

ZÁBAVAZÁBAVA
• 17. 12. TRADIČNÍ COUNTRY BÁL ANEB PŘEDSILVESTROVSKÁ VESELICE 17. 12. TRADIČNÍ COUNTRY BÁL ANEB PŘEDSILVESTROVSKÁ VESELICE - se skupinou 

Album. Kulturní dům Zahradní od 20 hodin.
• 31. 12. SILVESTR 2004 ANEB NEUVĚŘITELNĚ ŠTĚDRÁ NOC 31. 12. SILVESTR 2004 ANEB NEUVĚŘITELNĚ ŠTĚDRÁ NOC - Měst. div. od 20 hodin.

VÝSTAVYVÝSTAVY
• OSOBNOSTI - MALBY STUDENTŮ CHOMUTOVSKÉHO SOUKROMÉHO GYMNÁZIA OSOBNOSTI - MALBY STUDENTŮ CHOMUTOVSKÉHO SOUKROMÉHO GYMNÁZIA - 

výstavní síň knihovny, výstava potrvá do 7. 1. 2005.
• VÁNOCE V MUZEU VÁNOCE V MUZEU - výstava betlémů, v prostorách staré radnice, potrvá do 9. 1. 2005.
• JIŘÍ SAJNER - NÁRODNÍ PARKY V USA. JIŘÍ SAJNER - NÁRODNÍ PARKY V USA. Výstava fotografií. Galerie Lurago, výstava 

potrvá do 23. 12.
• DESET LET V REGIONU DESET LET V REGIONU - Severočeské doly, a. s. jako mecenáš kultury, vědy a sportu. 

Areál jezuitského gymnázia na Palackého ulici, výstava potrvá do 30. 12.
• VERONIKA PECÁKOVÁ - FASHION VICTIMVERONIKA PECÁKOVÁ - FASHION VICTIM. Galerie Na Schodech v SKKS, výstava po-

trvá do 2. 1. 2005.

KAVÁRNIČKA PRO SENIORY (STACIONÁŘ V AREÁLU NEMOCNICE)KAVÁRNIČKA PRO SENIORY (STACIONÁŘ V AREÁLU NEMOCNICE)
• 20. 12. VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MŠ PALACKÉHO 20. 12. VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z MŠ PALACKÉHO - od 14 hodin.
• 21. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA S KLIENTY OS NADĚJE 2000 21. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA S KLIENTY OS NADĚJE 2000 - od 14 hodin.
• 22. 12. SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ VÁNOČNÍCH KOLED 22. 12. SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ VÁNOČNÍCH KOLED - v doprovodu Lucie Novotné, od 

14 hodin.
• 28. 12. TANEČNÍ ZÁBAVA VE STACIONÁŘI 28. 12. TANEČNÍ ZÁBAVA VE STACIONÁŘI - od 14 hodin.

KINAKINA
Kino Praha (začátky představení od 19 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Praha (začátky představení od 19 hodin, není-li uvedeno jinak).
 15.15.  -  16. 12. 16. 12.  HOREM PÁDEM HOREM PÁDEM - komediální drama ČR.
  17.17.  -  18. 12. 18. 12.  VETŘELEC VS. PREDÁTOR VETŘELEC VS. PREDÁTOR - sci-fi thriller USA.
 19.19.  -  20. 12. 20. 12.  ÚŽASŇÁKOVI ÚŽASŇÁKOVI - dětská animovaný film USA. Od 17 hodin.
 21.21.  -  22. 12. 22. 12.  ANAKONDA: HONBA ZA KRVAVOU ORCHIDEJÍ ANAKONDA: HONBA ZA KRVAVOU ORCHIDEJÍ - thriller USA.
            23. 12. 23. 12.  SVĚT ZÍTŘKA SVĚT ZÍTŘKA - výpravná retro sci-fi USA.
            24. 12. 24. 12.  KINO NEHRAJE!KINO NEHRAJE!
  25.25.  -     26. 12. 26. 12. BRIDGET JONESOVÁ: S ROZUMEM V KONCÍCH BRIDGET JONESOVÁ: S ROZUMEM V KONCÍCH - romantická komedie USA.
  27.27.  -  28. 12.28. 12.     VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZROZENÍ VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZROZENÍ - horor USA.
 29.29.  -  30. 12.30. 12.     OTEVŘENÉ MOŘE OTEVŘENÉ MOŘE - drama USA.
            31. 12. 31. 12.  KINO NEHRAJE!KINO NEHRAJE!

Kino Oko (začátky představení od 19 hodin, není-li uvedeno jinak).Kino Oko (začátky představení od 19 hodin, není-li uvedeno jinak).
            15. 12. 15. 12.  VETŘELEC VS. PREDÁTORVETŘELEC VS. PREDÁTOR - sci-fi thriller USA, od 19 hodin.
            16. 12. 16. 12.  VETŘELEC VS. PREDÁTORVETŘELEC VS. PREDÁTOR - sci-fi thriller USA, od 17 hodin.
            16. 12. 16. 12.  ART KINO: UNAVENI SLUNCEMART KINO: UNAVENI SLUNCEM - ruský film.
  17.17.  -  18. 12.18. 12.     ÚŽASŇÁKOVI ÚŽASŇÁKOVI - dětský animovaný film USA, od 17 hodin.
 19.19.  -  20. 12.20. 12.     ANAKONDA: HONBA ZA KRVAVOU ORCHIDEJÍ ANAKONDA: HONBA ZA KRVAVOU ORCHIDEJÍ - thriller USA.
            21. 12. 21. 12.  VYBÍJENÁ: BĚŽ DO TOHO NA PLNÝ KOULEVYBÍJENÁ: BĚŽ DO TOHO NA PLNÝ KOULE - komedie USA.
  22.22.  -     23. 12.23. 12.    BRIDGET JONESOVÁ: S ROZUMEM V KONCÍCH BRIDGET JONESOVÁ: S ROZUMEM V KONCÍCH - romantická komedie USA.
            24. 12. 24. 12.  KINO NEHRAJE!KINO NEHRAJE!
 25.25.  -  26. 12.26. 12.     SVĚT ZÍTŘKA SVĚT ZÍTŘKA - výpravná retro sci-fi USA.
  27.27.  -  28. 12. 28. 12.  OTEVŘENÉ MOŘE OTEVŘENÉ MOŘE - drama USA.
 29.29.  -  30. 12. 30. 12.  VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZROZENÍ VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZROZENÍ - horor USA.

Subjekty, které vyvíjejí podnikatelskou 
činnost, za poplatek. Na stránkách je 
také vyčleněn prostor pro prezentaci 
kulturních a sportovních zařízení, 
sportovních klubů a občanských sdru-
žení. Všichni přispěvovatelé získají 

webu J. Řehák. Jak dodal, město účast 
v projektu můjChomutov vnímá jako 
další příspěvek v nabídce využívání 
nových technologií, vedle např. webo-
vých stránek města www.chomutov-
-mesto.cz a služeb v SMS systému.    (sk)

Máte volný čas? Nevíte, jak ho příjemně prožít? Dobrým rád-Máte volný čas? Nevíte, jak ho příjemně prožít? Dobrým rád-
cem vám mohou být internetové stránky www.mujchomutov.cz. cem vám mohou být internetové stránky www.mujchomutov.cz. 

Vánoční koulení v režii kuželkářů 
VTŽ Chomutov se stává tradicí. 
Také tentokrát do své herny pozvali 
děti z dětského domova a mentálně 
a zdravotně postižené chovance 
Centra Šance. Po srážení kuželek 
jim předali dárky, zorganizovali 
diskotéku a přivedli zajímavé hosty 
- kuželkářského mistra světa Miro-
slava Jelínka, zápasnického medai-
listu z olympiády Bohumila Kubáta 
a zpěváky Zdeňka Style Hrubého 
a Tomáše Krzyžanka, známého 
ze soutěže Česko hledá SuperStar. 
Toho na pěvecký souboj vyzval 
Tomáš z Měděnce a oba improvi-
zovaným vystoupením (na snímku) 
pobavili všechny přítomné. „Na 
handicapované děti nemyslíme jen 
o Vánocích, ale v průběhu celého 
roku - přípravou této akce a spo-
luprací na několika dalších,“ řekl 
hlavní organizátor Arnošt Filo.  (sk)

Dvě soutěže v latinskoamerických 
a standardních tancích proběhly 
v sobotu v městském divadle. 
V jubilejním 20. ročníku Velké 
ceny města Chomutova se utkali 
zástupci výkonnostních tříd C a B, 
v 9. ročníku Poháru Euroregionu 
Krušnohoří pak tříd B, A a M. Pro-
gram završil galavečer, na němž se 
předvedly vynikající páry z Česka, 
Slovenska, Polska a Německa. Nej-
výše ve standardních tancích se 
umístil pár T. Hudeček – E. Hra-
decká z STK Praha, latinu vyhráli 
J. Onder a Z. Sýkorová z TK MDK 
Sokolov (na snímku). Zde se vedlo 
i J. Smetanovi a Š. Kopecké z STK 
Stardance Chomutov, kteří se s vý-
konnostní třídou B probojovali až 
do finále, mezi páry výkonnostní 
třídy M. Předseda pořádajícího STK 
Stardance J. Zelenka řekl: „Kon-
cepci, kterou jsme drželi dvacet 
let, jsme tímto ročníkem důstojně 
uzavřeli. Pro příště máme nějaké 
nápady, naším cílem bude přilá-
kat sem špičkové páry z Evropy 
i světa.“ Akci spolupořádalo město 
Chomutov. (text a foto: sk)
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Provozní doba městských lázní o vánočních svátcích
BA Z É N                                                               2 3 .  p ro s i n c e 2 0 0 4 -  2 .  l e d n a 2 0 0 5
 23 .  1 2 .  0 4  čt             9 . 0 0 -  2 1 . 0 0
 24 .  1 2 .  0 4 -  25 .  1 2 .  0 4         pá -  s o z av ře n o
 2 6 .  1 2 .  0 4  n e          9 . 0 0 -  1 9 . 0 0 2 7.  1 2 .  0 4  p o  9 . 0 0 -  2 1 . 0 0
 28 .  1 2 .  0 4  út            9 . 0 0 -  2 1 . 0 0 2 9 .  1 2 .  0 4  st   9 . 0 0 -  2 1 . 0 0
 3 0 .  1 2 .  0 4  čt            9 . 0 0 -  2 1 . 0 0 31 .  1 2 .  0 4  pá  9 . 0 0 -  1 5 . 0 0
 1 .  1 .  0 5  s o        1 3 . 0 0 -  1 9 . 0 0 2 .  1 .  0 5  n e  9 . 0 0 -  1 9 . 0 0

R E H A B I LITAC E  24 .  p ro s i n c e 2 0 0 4 -  2 .  l e d n a 2 0 0 5
 24 .  1 2 .  0 4 -  2 6 .  1 2 .  0 4  pá -  n e z av ře n o
 31 .  1 2 .  0 4 -  2 .  1 .  0 5  pá -  n e  z av ře n o

SAU N A  24 . p ro s i n c e 2 0 0 4 -  1 .  l e d n a 2 0 0 5
 24 .  1 2 .  0 4 -  25 .  1 2 .  0 4  pá -  s o  z av ře n o
 31 .  1 2 .  0 4 -  1 .  1 .  0 5  pá -  s o  z av ře n o

FITN E S S A KO N D I Č N Í L Á Z N Ě 24 . p ro s i n c e 2 0 0 4 -  1 .  l e d n a 2 0 0 5
 24 .  1 2 .  0 4 -  25 .  1 2 .  0 4  pá -  s o  z av ře n o
 31 .  1 2 .  0 4 -  1 .  1 .  0 5  pá -  s o  z av ře n o
 M i m o v yz n a č e n é d ny j e p rovoz n í d o ba b eze z m ě n

Provozní doba na zimním stadionu
VE Ř E J N É B R U S LE N Í 
 d o 23 .  1 2  čt           17. 0 0 -  1 8 . 0 0 n e  9 . 0 0 -  1 0 . 0 0
 24 .  p ro s i n c e 2 0 0 4 -  31 .  p ro s i n c e 2 0 0 4
 24 .  1 2 .  0 4  pá          9 . 0 0 -  1 0 . 0 0 25 .  1 2 .  0 4  s o  1 3 . 0 0 -  14 . 0 0
 2 6 .  1 2 .  0 4  n e        1 9 . 3 0 -  2 0 . 3 0 2 7.  1 2 .  0 4  p o  14 . 0 0 -  1 5 . 0 0
 28 .  1 2 .  0 4  út          14 . 0 0 -  1 5 . 0 0 2 9 .  1 2 .  0 4  st   14 . 0 0 -  1 5 . 0 0
 3 0 .  1 2 .  0 4  čt          14 . 0 0 -  1 5 . 0 0 31 .  1 2 .  0 4  pá  11 . 0 0 -  1 2 . 0 0

Start lyžařské sezóny 2004/2005 se blíží
Informace o zahájení provozu
na tel. 474 629 750

SKI AREÁL
MEZIHOŘÍ
zve všechny příznivce bílého opojení

A co je u nás nového?

� pro fajnšmekry kopec jako stůl (každodenní úprava svahů).

� příznivcům opojení jiných než bílých barev nabídneme služby 
skibufetu.

� a to nejdůležitější na konec – SKI areál bude vám všem 
k dispozici denně od rána do večera.

� aktuální informace hledejte od 17. 12. na novém webu www.tjmezihori.cz

Hotel a Restaurant 
Spessart

přeje všem svým hostům
Šťastné Vánoce a pohodu

v r. 2005

www.spessart.cz

Lyžaři z Chomutova, Jirkova 
a dalších obcí v okolí mají to štěstí, 
že za lyžováním nemusejí cestovat 
„lán světa“. Přímo za humny, počí-
táno od Chomutova 10 kilometrů 
a 10 minut cesty, leží areál TJ Cho-
mutov-Mezihoří. Ten návštěvníkům 
nabízí dva vleky a dvě sjezdovky. 
Uspokojeni mohou být nejen kova-
ní vyznavači zimních sportů, ale 
i rodiny s dětmi. Víc než lyžování 
však areál v minulých letech zvi-
ditelňovala válka o cestu k domům 
za sjezdovkou. O současné situaci 
v této příměstské rekreační oblasti 
jsme si povídali s Petrem Andrtem, 
předsedou TJ Chomutov-Mezihoří.

Bude i tuto zimu probíhat válka Bude i tuto zimu probíhat válka 
o cestu?o cestu?

„Já bych předně rád vyjádřil ná-
zor, že zde žádná válka o cestu ne-
probíhala. Mediálně tolik prezento-
vaný spor byl ve skutečnosti pouze 
nezodpovědnou hrou několika málo 
jedinců. Osobně doufám, že díky 
přispění všech zainteresovaných 
jsme dospěli k vyřešení celé kauzy 
k všeobecné spokojenosti.“

Z čeho plyne vaše přesvědčení?Z čeho plyne vaše přesvědčení?
„Z denního kontaktu s lidmi, 

jichž se problém týká a u nichž 
jsem se utvrdil v názoru, že mají 
zájem skloubit dopravní obslužnost 
Mezihoří s provozem lyžařského 
areálu. Pokud se totiž podařilo najít 
řešení ve vybudování objízdné pří-
stupové cesty do obce a již nyní je 
k dispozici mechanizace k odstra-
ňování sněhu, lze přece objektivně 
předpokládat odpovídající sjízdnost 
komunikace do obce. Já dokonce 
věřím tomu, že přístupnost k mezi-
hořským chalupám bude tuto zimu 
lepší než kdykoli v minulosti, a to 
má lyžování na Mezihoří přes půl 
století dlouhou tradici.“

Když už jsme u té tradice, jak Když už jsme u té tradice, jak 
jste připraveni na zimní sezonu?jste připraveni na zimní sezonu?

„Domnívám se, že v nadcházející 
sezoně budou návštěvníci skiareálu 

Kvalitně lyžovat se dá i za humny

Po dvouleté přestávce pořádala 
Zimní mistrovství České republiky 
v plavání opět chomutovská TJ 
Slávie na své přepažené padesát-
ce. Mezi 430 závodníky ze 49 od-
dílů byli i čtyři plavci domácího 
oddílu.

Nejúspěšnějším z nich byl dle 
očekávání Jakub Havlík (na sním-
ku), který zaplaval hned několik 
osobních rekordů a po dopoled-
ních rozplavbách se probojoval až 
do finále B, kde skončil na krás-
ném třináctém místě v disciplíně 
100 m motýlek. Podobně úspěšný 
byl i na padesátimetrové trati, 
v motýlku i ve volném způsobu 
postoupil do semifinále. Skvělé 
byly též výkony teprve třináctileté 
Simony Baumrtové, která věkem 
patří stále mezi žačky. Ondřej 
Záruba podal výkony „pouze“ na 
hranici svých osobních rekordů 
a Michaela Gärtnerová startovala 
se zdravotními problémy, čemuž 

odpovídají i její zaplavané časy. 
„Přesto je účast našich plavců vel-
kým úspěchem, který musíme jako 

trenéři ocenit. V každé disciplíně 
startovali mezi třiceti dvěma nej-
lepšími z celé ČR, a to jsou všich-
ni nejvýše dorosteneckého věku,“ 
upozornil Jaroslav Jezbera.

Šampionát v Chomutově byl 
jedinými kvalifikačními závody 
pro mistrovství Evropy ve Vídni, 
kam postoupilo rekordních 29 
plavců, kteří splnili limit. Jak je 
vidět, chomutovský bazén českým 
plavcům svědčí a předvedené vý-
kony to dokazují. Bylo pokořeno 
hned několik rekordů v kategorii 
dospělých i dorostu a vedle Hla-
váčkové, Málka a Svobody zářila 
i širší veřejnosti zatím méně zná-
má jména, jako Kristýna Kyněrová, 
Zdeněk Františák, který poměrně 
suverénně porazil i dosavadní-
ho „krále prsařů“ Daniela Málka, 
nebo českolipská Petra Chocová, 
ze které se jednoznačně rodí další 
prsařská hvězda.                                 
                              (text: mat, foto: sk)

Plavci Slávie na MČR dospělých nezklamali

Junioři: Junioři: Sokolov - KLH CV 1:5 
(0:1, 0:2, 1:2). Branky: Novotný 2, 
Luka, Fanta, Andres. Rokycany - KLH 
CV 2:8 (0:3, 1:1, 1:4). Branky: Gellner, 
Vörös, Andres, Klír, Luka, Novotný, 
Hauner, Chvátal. KLH CV - Kobra Pra-
ha 6:1 (2:1, 3:0, 1:0). Branky: Gellner 
2, Vörös 2, Novotný, Voborník.

Dorost: Dorost: KLH CV - Litoměřice 2:3 
(1:0, 0:2, 1:1). Branky: Kůs, Srbecký. 
KLH CV - Děčín 2:2 (1:1, 0:0, 1:1). Bran-
ky: Srbecký, Vrána. Louny - KLH CV 0:1 
(0:1, 0:0, 0:0). Branka: Švamberg.

9. třída: 9. třída: Sparta Praha - KLH CV 
15:2 (4:2, 4:0, 7:0). Branky: Mašek, 
Chlouba. KLH CV - Pardubice 4:6 
(1:1, 2:4, 1:1). Branky: Švamberg 2, 
Nguyen 2.

8. třída: 8. třída: Sparta Praha - KLH CV 
9:1 (5:0, 2:0, 2:1). Branka: Zajak. KLH 
CV - Pardubice 4:3 (1:1, 2:2, 1:0). Bran-
ky: Sanko 2, Fokt, M. Ašenbrener.

7. třída: 7. třída: KLH CV - Sparta Praha 
1:13 (0:4, 0:4, 1:5). Branky: Schindler. 
Pardubice - KLH CV 8:3 (1:0, 3:0, 4:3). 
Branky: Holý 2, Žižka.

6. třída:6. třída: KLH CV - Sparta Praha 1:6 
(0:3, 0:2, 1:1). Branka: Huňady.

5. třída:5. třída: Litvínov - KLH CV 8:0 
(2:0, 3:0, 3:0). KLH CV - Most 9:2 (1:0, 
5:1, 3:1). Branky: Chrpa 3, Lehnert 2, 
Hlava 2, Hána, Lecjaks.

4. třída: Litvínov - KLH CV 5:1 (2:0, 
3:1, 0:0). Branky: Kämpf.

3. třída:3. třída: KLH CV B - KLH CV A 
2:14 (0:3, 2:5, 0:3, 0:3). Branky: Veselý, 
Rindoš - Luťcha 4, Merhaut 4, Pokor-
ný 2, Opava, Ringler, Uhlík, Vyvážil. 
KLH CV A - Karlovy Vary 7:5 (1:3, 2:1, 
3:0, 1:1). Branky: Ringler 2, Vyvážil 2, 
Luťcha, Merhaut, Kordina. Most - KLH 
CV B 3:3 (1:1, 0:1, 1:1, 1:0). Branky: 
Bauer 2, Klepl.

2. třída: 2. třída: KLH CV B - KLH CV A 
1:5 (1:0, 0:1, 0:2, 0:2). Branky: Němec 
- Krajník 2, Bártík 2, Rohla. KLH CV A 
- Karlovy Vary 14:4 (4:0, 2:1, 2:1, 6:2). 
Branky: Richtr 4, Rindoš 4, Dolanský 
2, Bártík, Dvořák, Rohla, Málek. Most 
- KLH CV B 10:0 (1:0, 1:0, 5:0, 3:0).

Výsledky mladých hokejistů KLH

Oddíl moderní gymnastiky SC 
80 Chomutov uspořádal z pověření 
svazu republikový šampionát ve 
společných skladbách. V městské 
hale se v kategoriích nadějí, juni-
orek a seniorek představilo 198 
závodnic, které si účast zajistily 
umístěním v oblastních závodech.

V hlavní kategorii seniorek neměl 
konkurenci Havířov, jehož sestava 
nabitá reprezentantkami s přehle-
dem obhájila titul jak celkově, tak 
při cvičení se stuhami i při cviče-
ní s obručemi a kužely. Úspěchu 
dosáhla také domácí pětice ve slo-
žení T. Doksanská, Z. Némethová, 
J. Šťastná, Z. Urbanová a S. Valento-
vá, která za jednu z disciplín získa-
la stříbro a celkově skončila čtvrtá. 

„Bronz nám unikl o pět setin bodu! 
Měly jsme být dokonce druhé, ty 
dvě sestavy, které skončily před 
námi, nás na žádné pohárové sou-
těži neporazily. Ale děvčata pykala 
za chyby,“ lamentovala trenérka 
a autorka choreografie Věra Nedbál-
ková. „Přesto je to velký úspěch, 
když si uvědomíme, že v některých 
oddílech se trénuje i víckrát denně. 
My jsme společnou skladbu nacvičo-
valy jen jednou týdně.“ Chomutov-
ský oddíl obsadil i zbývající katego-
rie juniorek a nadějí, v nich se však 
medailové odměny nedočkal.      (sk) 

Úspěch domácích gymnastek mohl být ještě zářivější

zase o kousek spokojenější s nabíd-
kou služeb. Předně je mi ctí ozná-
mit, že jakmile to paní Zima dovolí, 
bude celý areál v provozu denně 
od rána, včetně každodenního ve-
černího lyžování. Větší důraz bude 
kladen rovněž na kvalitu úpravy 
svahu. V tomto ohledu zmíním 
naše očekávání od nové rolby, kte-
rou jsme před zimou pořídili. Dále 
bychom rádi zkvalitnili občerstvení 
návštěvníků a i v tomto jsme učini-
li krok k větší spokojenosti našich 
hostů. Zapomenout nesmím ani na 
nejmenší adepty lyžování, pro něž 
společnost První Elektro upravila 
rychlost malého vleku. Předškoláci 
budou mít o sobotách a nedělích 
tento malý vlek zdarma, děti školou 
povinné pak zaplatí za půldenní 
jízdné 50 Kč.“

A co snowboarďáci?A co snowboarďáci?
„Speciální park pro vyznavače 

snowboardů sice nepřipravujeme, 

nicméně mohu příznivce ´širokých 
prken´ ujistit, že místo pro odpo-
vídající skokánek jsme našli i pro 
ně. Úplně na závěr bych rád využil 
příležitosti a poděkoval celé řadě 
firem za účinnou pomoc při budo-
vání areálu. Za všechny jmenuji Se-
veročeské doly, bez nichž bychom 
při budování příměstského centra 
zimních sportů byli o mnoho kroků 
zpátky. Všem příznivcům lyžování a 
všem ostatním spoluobčanům bych 
pak rád jménem TJ Chomutov-Me-
zihoří popřál klidné svátky, hodně 
zdraví v novém roce a co nejvíce 
příjemných zážitků z lyžování 
v našem skiareálu.“                         (sk)

Město Chomutov př ipravilo ve 
spolupráci se Správou sportovních 
zařízení pro čtenáře Chomutov-
ských novin vánoční dárek - kupon 
na dvouhodinové plavání v bazénu 
městských lázní. Kupon umožní 
vstup jednomu návštěvníkovi 
a je platný ode dneška do Silves-
tra. V předvánočním období do 
22. 12. kupon neplatí na čas od 
16 do 18 hodin, kdy jsou kvůli 
plaveckému tréninku v provozu jen 
dvě dráhy. Provozní dobu bazénu  
najdete nad tímto kuponem.  

Nejmenší gymnastky SC 80 Cho-
mutov se na MČR představily v 
doprovodném programu. (foto: sk)


